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Flekkefjord Rotaryklubb 

Møtereferater for Rotaryåret 2015-16 

 

17/8.2015 

Kjære rotarymedlem, 
 
I dag (mandag 17. aug) ble denne sesongens første ordinære møte avholdt etter mange hyggelige 
sosiale treff på brygga gjennom sommeren. 
 I alt 25 medlemmer hadde funnet veien til vårt vanlige møtelokale hvor undertegnede som årets 
president kunne ønske velkommen til nytt Rotary-år. 
 
I tråd med tradisjonen i klubben var dette «Presidentens 
møte». 
Presidenten takket alle som gjennom året 2014/15 hadde 
bidratt til å løfte klubben opp og frem, og gratulerte 
samtidig alle som hadde feiret fødselsdag i løpet av 
sommeren. 
 Sist men ikke minst ble Rolf gratulert med Kongens 
fortjenestemedalje, Paul Harrs og æresmedlemskapet i 
klubben. 
 
Presidenten introduserte årets RI President «Ravi» 
Ravindran fra Sri Lanka og hans tema for året; «Be a gift 
to the word».  
“gi av tid, talent og kunnskap for å forbedre livet i 
samfunn over hele verden”, samt hans to hovedmål – 
«End Polio now» og vekst i antall rotarianere. 
 
Også for Distriktet med Guvernør Bjørn Aas fra Stavern og 
for oss som klubb vil disse målene bli trukket frem 
sammen med mer lokale mål knyttet til våre prosjekt, lokalt og i Rwanda. 
 
Etter presidentens gjennomgang av tanker omkring rotaryåret 2015/16, presenterte Joachim 
programmet for høsten. Joachim viste spesielt til møtet 19/9 (som er en lørdag) hvor planen er et 
besøk til ARKIVET i Kristiansand. Han oppfordret alle til å sette av datoen allerede nå. Endelig 
program for turen vil bli presentert så snart detaljene er klarlagt. 
 
Videre presenterte presidenten, i past presidents fravær, regnskapet for 2014/15. Møtet godkjente 
regnskapet og inndekningen av underskuddet i tråd med styrets forslag. 
 Til slutt gjennomgikk presidenten styrets forslag til budsjett for 2015/16. Budsjettet var satt opp med 
et underskudd fra ordinær drift på kr 3.336 og et overskudd fra Rwandavirksomheten på kr 50.030. 
 Medlemsmøte godkjente budsjettet for året 2015/16. Også styrets sammensetning for 2015/16 ble 
formelt godkjent (for melding til Brønnøysund). 
 
Program for høsten 2015, Årsrapport 2014/15 og Budsjett 2015/16 er tilgjengelig for utdeling på 
møtet. 
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• Neste møte 24/8 vil konsentrere seg om Rotarys elektroniske kommunikasjonsplattform, herunder 
vår egen hjemmeside, Medlemsnett og Rotary International/MyRotary. Olav Magne har gjort en stor 
jobb med å utforme den nye hjemmesiden.  
 
• Møtet 31/8 kommer Karl Erik Lohr og presenterer Strategisk næringsplan for Lister.  
 
Ellers så vil presidenten minne om kontingenten for høsten, kr 1.100 (som tidligere). 
 Konto for betalingen er som før 3030.22.52668. 
 
Vel møtt til høstens møter. 
 
Ludvig 

 

24/8.2015 

Kjære Rotaryvenner! 

Det var et nytt, flott møte i Flekkefjord Rotaryklubb mandag kveld (24/8) med 26 deltakere til stedet. 

Møtelederen Martin Balke orienterte om kveldens agenda. Hovedtema var 3-minutteren fra Lillian 

Grønsund og foredrag fra Olav Magne Trydal om klubbens nye hjemmeside.   

Programkomiteen i Flekkefjord Rotaryklubb har organisert en tur til Statsarkivet i Kristiansand lørdag 

19.september. Joachim Stoss fikk ordet til å informere om planleggingsprosessen og programmet for 

turen. I Kristiansand begynner møtet med omvisning og foredrag kl11 og avslutter kl13. Han 

informerte om at dette var et åpent møte der ledsager og venner er velkommen til å være med. 

Avhengig av antall deltakere kan det organiseres felles transport med buss. Deltakere til dagens møte 

fikk muligheten til å melde seg på, og det er allerede 21 påmeldte inntil nå. Alle medlemmer som ikke 

kan komme til en av de neste møtene er velkommen til å melde seg på via epost j.stoss@stolt.com 

eller per telefon 91763375! 

Lillian Grønsund hold en engasjert 3-minutter om Rotary Internationals etiske formål og hennes 

tanker rundt dette. Retningslinjene har blitt formulert i 1932 og kan fortsatt bli ansett som 

allmenngyldige. Vi rotarianere kan bruke for eksempel 4-spørsmålsprøven i mange livssituasjoner.  

4-Spørsmålsprøven:  

Om saker vi tenker, sier og gjør:  

1. Er det sannhet?  

2. Er det rettferdig overfor alle det angår?  

3. Vil det skape forståelse og bedre vennskap? 

4. Vil det være til beste for alle det angår? 

De etiske formål finner dere på http://flekkefjord.rotary.no/no/etikk#.VdyCHqQVi70.  

Kveldens hovedforedragsholder Olav Magne Trydal gav deltakerne orientering om klubbens nye 

hjemmeside http://flekkefjord.rotary.no/no/hjem. Lanseringen av hjemmesiden ble også nevnt ved 

møtet 4.5.2015 og er åpen og tilgjengelig som planlagt.  

mailto:j.stoss@stolt.com
http://flekkefjord.rotary.no/no/etikk#.VdyCHqQVi70
http://flekkefjord.rotary.no/no/hjem
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Olav Magne ga en utførlig og interessant innblikk i jobben han har gjord til å forme den nye 

hjemmesiden til klubben. Han oppholdt seg mesteparten av tiden i Spania og hadde tilsynelatende 

glede med dette prosjektet og tett kontakt med administratorene fra Rotary Norge.   

Han informerte dessuten om muligheten til å få seg en account ved medlemsnettet og hvordan 

medlemmene kan redigere opplysningene om seg selv på egen hånd. Innlogging kan foretas på 

hjemmesiden (Klubben -> Login Medlemsnett).  

Olav Magne gjennomgikk designet av den nye hjemmesiden og hvordan en kan finne informasjoner 

for eksempel til medlemmer, tidligere referater, klubbens prosjekter, bilder, klubbens program og 

nyheter. Etter det ba han om innspill til mulige forbedringer. Det ga muligheten til en aktiv diskusjon 

og deltakere kom med tanker om hvordan de ønsker seg denne hjemmesiden slik at Olav Magne fikk 

en del tilbakemeldinger som han vil ta opp med Presidenten. 

Stor takk til Olav Magne til denne fabelaktige innsats! 

    

Før møtelederen avslutt kveldens møte informerte han om og invitert alle medlemmer til neste 

møtet 31.8.. Foredragsholder vil bli Karl Erik Lohr som skal informere om Strategisk Næringsplan 

Lister, et tema som særlig er aktuelt ved henblikk på mulige kommunesammenslåing og interessant i 

forkant av kommunalvalget.  

 

ROTARY - hilsen fra 
Martin Balke 
 

 

 

31/8.2015 

Kjære Rotaryvenner! 

Presidenten kunne mandag 31/8 ønske hele 30 deltakere velkommen til nytt rotarymøte på Maritim. 

Martin ble takket for å ha ledet forrige møte hvor Olav Magne og Lillian hadde programmet. 

Det ble informert om Guvernørens «månedsbrev» i form av en video som alle ble anbefalt å ta en titt 

på via Distrikt 2290 sin hjemmeside; http://d2290.rotary.no/. Martin, Åse og presidenten reiser eller 

til Distriktskonferansen i Stavern kommende helg. 

Presidenten minnet ellers om påmelding til besøk til Arkivet (lørdag 19/9) og til Guvernørmiddag 

påfølgende mandag 21/9. For de som ikke har vært eller vil ha anledning til å komme på møter før 

den tid kan påmelding skje til Joachim for tur til Arkivet og til Geir Magne når det gjelder 

Guvernørmiddag. 

 

http://d2290.rotary.no/
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Alf Morten introduserte kveldens foredragsholder Karl Erik Lohr fra Lyngdal som deretter holdt et 

svært engasjert og interessant foredrag omkring Strategisk Næringsplan Lister.  

Innledningsvis viste Lohr til at utviklingen i Listerregionen ligger under landsgjennomsnittet og at 

regionen faller tilbake mht etablering av nye arbeidsplasser.  Det kom helt klart frem at det er en 

utfordring å finne politisk konsensus omkring konkrete tiltak ettersom alle kommunene ofte også 

jobber for sin egen utvikling. Ved siste rullering av planen var man allikevel enige om at et samarbeid 

må til for å løfte regionen innenfor hovedsatsningsområdene; industri og energi – først og fremst 

gjennom fokus på områdene; kompetanse, infrastruktur/kommunikasjon, bedriftsattraktivitet, 

bostedsattraktivitet og besøksattraktivitet. Etter foredraget ble det en tid til spørsmål og 

kommentarer. (følg linken til Strategisk Næringsplan) 

http://www.lister.no/phocadownload/Dok_Listersamarbeidet/Planer_for_Lister/Strategisk_naerings

plan_2015_2017_vedtatt.pdf 

Før møtet ble klubbet minnet presidenten om neste møte hvor det vil bli Egoforedrag, samt en 

oppdatering fra Rwanda-komiteen omkring prosjekt Hope for Life. 

Ellers så har kontingenten forfalt (for lengst) og ettersom vi ikke lenger kan belaste direkte så må 

hver enket foreta en innbetaling av kr 1.100 til klubbens konto 3030.22.52668 

Ludvig 

 

Stavern 5-6/9.2015 

Lørdag og søndag var det Distriktskonferanse i D2290 i Stavern. Konferansen ble avholdt på 

Justissektorens Kurs- og Konferansesenter ved Fredriksvern Verft. Martin, Åse og presidenten møtte 

for klubben.  

Fokus for konferansen var «Ungdom – vår fremtid». Vi fikk flere gode innlegg omkring dette temaet, 

herunder omkring muligheter innen Rotary for studier på universitetsnivå, stipend og ikke minst 

ungdomsutvekslingen, representert med tidligere og nåværende studenter, samt presentasjon av 

Ryla og Handicamp. Vi ble videre presentert for «Convention» i Seoul (Sør-Korea) til våren og neste 

høsts distriktskonferanse i Larvik. 

Under hele konferansen, så vel som under middagen ble vi underholdt av unge lokale musikere fra 

Stavern, samt latvisk topp-pianist (tidligere utvekslingsstudent i Lyngdal) som akkompagnerte en av 

Norges beste sopraner (datter til årets Guvernør). 

Etter en særdeles flott gallamiddag på ærverdige Wassilioff hotell og en noe kort natt ble 

konferansen avsluttet søndag med nye foredrag og formelt Årsmøte i distriktet før RI’s representant 

som kom fra Uganda oppsummerte og takket på vegne av alle deltakerne for en svært flott 

konferanse. All ære til Guvernør Bjørn Aas og Stavern Rotaryklubb. 

ludvig 

 

http://www.lister.no/phocadownload/Dok_Listersamarbeidet/Planer_for_Lister/Strategisk_naeringsplan_2015_2017_vedtatt.pdf
http://www.lister.no/phocadownload/Dok_Listersamarbeidet/Planer_for_Lister/Strategisk_naeringsplan_2015_2017_vedtatt.pdf
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Møte mandag 7/9.2015 

Presidenten ønsket alle 31 medlemmer og en gjest (Gabriel Svad) velkommen til nytt møte. 

Innledningsvis gav han noen inntrykk fra helgens Distriktskonferansen i Stavern (se ovenfor). Han 

minnet ellers om påmelding til besøk Arkivet 19/9 og Guvernørmiddag 21/9. De som ikke har meldt 

seg på kan gjøre det direkte til Joachim Stoss tlf 47-91763375/ mail: j.stoss@stolt.com for Arkiv-tur 

og til Geir Magne Omtveit tlf 47011196 / mail: gmomtveit@live.no for Guvernørmiddag. De som 

trenger skyss til Kristiansand gir også beskjed til Joachim. Planlagt fremmøte er torget (ved banken 

lørdag kl 09:00). Det legges opp til en felles lunch på «Pider Ro» kl 13:00 for de som ønsker det. 

Møtet på Arkivet starter kl 11:00. 

Deretter ble det en oppdatering fra Rwandakomiteen omkring byggeprosjektet til Hope for Life som 

nå nærmer seg avslutning. Byggingen har gått med stormskritt og forventet innflytting er rett rundt 

hjørnet.  Dette fremkom også klart fra alle bildene som ble vis. Rapportene fra utbygger/entreprenør 

og teknisk konsulent i Rwanda tyder på at klubben har finansiert et solid og, etter lokale forhold, 

moderne bygg som vil kunne tjene formålet i lang tid fremover. 

Komiteen ønsker gjerne at klubben tar en «befaring» og luftet derfor muligheten for å arrangere en 

Afrikatur, hvor et besøk på det nye hjemmet ville være et av formålene. Ta kontakt med Tor Harald 

tlf 91564482 / mail: tor.harald.kristiansen@gmail.com dersom det kan være interessant. Mulige 

tidspunkt er tidlig desember eller tidlig januar 2016 dersom besøk skal foretas før konserten 2016. 

Kveldens hovedprogram var Egoforedrag ved Sivert Flikka som gav et innblikk i alt fra oppveksten på 

Flikka, til utdannelse og yrkesaktivitet i forsvaret, til senere gjøremål innenfor samfunnssikkerhet og 

beredskap. Etter nesten 40 år borte fra Flekkefjord har han igjen slått seg ned igjen på Flikka og 

kastet seg ut i nye lokale samfunnsengasjement; Turistforeningen og Gården Li, Flekkefjord 

Historielag samt Rotary. Ved siden driver han samtidig en viss konsulentvirksomhet innenfor 

samfunnssikkerhet, beredskap og krisehåndtering og noe kjøring for Reppens bakeri. Når alt dette 

ikke holder han opptatt så bruker han tiden på naturopplevelser, turer, kajakk og reise. 

Takk til Sivert for et interessant privat innblikk, samt  for kommentarer omkring militærpolitiske og 

sikkerhetsmessige problemstillinger. 

Ludvig 

 

 

Referat fra «møte» 19/9 2015. 

Lørdag 19/9 gikk turen til Kristisand og besøk på Arkivet. Reisefølge besto av 28 rotarianere med 

ektefeller/venner. 

Vi ble møtt av Stein Kristian Salvesen (med aner fra Flekkefjord) som innledningsvis gikk gjennom 

historien bak selve bygget som ble fullført i 1935 og fungerte som statsarkiv for Sørlandet. 

Sjefen for arkivet skjønte tydeligvis at noe var på gang før krigens utbrudd i Norge og fikk fraktet 

sensitive dokumenter bort kun dager før Norge og Kristiansand ble inntatt av den tyske krigsmakten. 

mailto:j.stoss@stolt.com
mailto:gmomtveit@live.no
mailto:tor.harald.kristiansen@gmail.com
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At Arkivet var det første bygget som tyskerne tok kontroll over viste 

viktigheten av dette. De første to årene ble Arkivet brukt som lager 

(store deler av kjelleren til oppbevaring av sterkere drikkevarer). 

Senere ble Arkivet hovedkontor for Gestapo som var sendt til 

Kristiansand for å knuse motstandsbevegelsen som var svært sterk 

nettopp på Sørlandet.  

Etter krigen ble bygget igjen en del av statsarkivet inntil det ble 

fraflyttet sent på 80-tallet. Etter mye om og men og stor innsats fra 

tidligere stortingsmann (og konsentrasjonsfange) Sigurd Verdal ble 

bygget overdratt til stiftelsen Arkivet i 1999. Åpningen fant sted i 

2001 og organisasjonen kom inn på Statsbudsjettet første gang i 

2003. I dag har stiftelsen 12 årsverk og bygget huser i tillegg flere 

organisasjonen som arbeider med relaterte problemstillinger.  

Etter denne innledningen ble følget ledet rundt i 

«Gestapokjelleren» og utstillingen hvor Salvesen med stor 

innlevelse fortalte om små og store hendelser knyttet til krigstiden, 

både hvordan dagliglivet fortonet seg og hvordan det norske folk 

nesten 100% ytte stille motstand mot okkupasjonsmakten. Av en 

mer kuriøse aksjon kunne han blant annet vise til «kinoboikotten» i 

Flekkefjord, hvor alle nektet å gå på den offentlige kino for å se film 

ettersom kinodriften (som skolen og kirken) ble forsøkt «nazifisert» 

og brukt til okkupantenes propaganda. Da dro Flekkefjæringene 

heller til Moi hvor det var privat kinodrift. Salvesen nevne også at 

motstandsbevegelsen var spesielt sterk i vestfylket og at Gestapo 

derfor etter hvert etablerte eget kontor i Flekkefjord. 

Salvesen tok oss i det hele med på en gripende reise hvor mange 

helter og skjebner ble trukket frem, mange som etter å blitt avslørt 

aldri vendte hjem fra fangenskap og noen som klarte seg uten å bli 

tatt eller som overlevde fengsling, tortur og fangeleirer. Vi ble vist 

oppfinnsomheten som ble tatt i bruk for å kunne gjemme unna 

radioer, sendere og annet utstyr som var viktige for å bringe 

informasjon til og mellom 

hjemmefronten, til folk flest og 

til våre allierte. Vi ble også vist 

utstyr som ble benyttet for å få 

arrestantene til å røpe seg. Vi 

ble vist cellene og 

torturkammer og fortalt 

historier fra personer som 

hadde overlevd og kunne gi 

førstehåndsfortellinger om de 

grusomheter de hadde vært 

utsatt for, eller vitne til i 



8 
 

Arkivets kjellerrom. Vi fikk også en gjennomgang av aktivitetene fra Gestapo og deres ledere ved 

krigens avslutning og hvordan de til slutt  ble arrestert og stilt for retten.  

Avslutningsvis fortalte Salvesen om dagens aktiviteter i Stiftelse, herunder arbeidet med å kartlegge 

alle krigsseilere og deres skjebne, samt arbeidet mot skoleklasser som nå mer og mer har elever som 

kommer fra dagens konfliktområder som opplever tilsvarende tilstander som de vi hadde i Norge for 

70-75 år siden. 

Vi avsluttet møte med å takke Salvesen for en gripende innføring i historien og hvordan han på en 

forbilledlig måte trakk vår vel 70 år gamle historie inn mot dagens hendelser. 

Etter møtet på Arkivet dro vi i mer eller mindre samlet flokk til «Pider Ro» hvor vi avslutte «møtet» 

med en herlig fiskesuppe. 

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 
 

 

Referat fra møte 21/9 2015. 

Kveldens møte samlet 27 medlemmer. I tillegg hadde 

vi to gjester fra D2290, årets Distriktsguvernør Bjørn 

Aas (Stavern RK) og hans assistent Gaute Johannessen 

(Lyngdal RK). Disse ble ønsket spesielt velkommen.  

Forut for kveldens møte hadde klubbens styre og 

enkelte komiteledere hatt en gjennomgang med 

guvernør av klubbens planer og status. Presidenten 

minnet ellers om at det etter møte ville være middag 

med kveldens gjester for de som hadde meldt seg på 

dette.  

Bjørn Aas tok forsamlingen gjennom hva han som 

guvernør ville sette hovedfokus på for dette rotaryåret og hva dette betydde for vår klubb, 

herunder; 

 Støtte og forsterke klubbene. 

 Øke medlemstall fra 1903 medlemmer til 1960. Flekkefjord Rotary klubb bør forhold 
til innbyggertall ligge på mellom 50 og 60 medlemmer. 

 Øke Rotary-kunnskapen i klubbene 
– Rotary-skolen for alle nye 
– Øke medlemmenes bruk av nettbasert informasjon 

 Økt Humanitær innsats 
– Primært via TRF, inkl Polio Pluss 

 Styrke anseelse og lokal synlighet 
– Lokal mediedekning 

 Flyktningeproblematikk 
– hvordan møte en evt. forespørsel om å hjelpe/huse asylsøkere/flyktninger 

https://www.facebook.com/FlekkefjordRotaryklubb/photos/a.371383469624308.84530.357497874346201/850253905070593/?type=3
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Etter foredraget fra guvernøren ble det anledning til spørsmål og kommentarer. Bjørn gav 

avslutningsvis et innblikk i prosessen rundt valg, opplæring av og oppgaver som påligger den 

som sier ja til guvernørjobben. 

Før møtet ble avsluttet minnet presidenten om neste møte 28/9 hvor Rolf Terje vil knytte 

kommentarer til høstens kommune- og fylkestingsvalg. Presidenten opplyste også at 

aftenmøtet 12/10 som i programheftet var lagt hjemme hos Arvid er flyttet til 

Byggeskikksenteret. Påmelding vil bli foretatt på kommende møter.Etter møte var vi til 

sammen 18 stk som hadde en hyggelig prat ved bordet og en deilig middag i restauranten på 

Maritim.  

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 28/9 2015. 

Presidenten kunne ønske 22 medlemmer velkommen til kveldens møte. Innledningsvis hilste 

presidenten fra guvernøren og takket for hyggelig møte forrige mandag. Han minnet også om å 

«prøve seg» MyRotary. Så langt har kun 4 av klubbens 54 medlemmer skaffet seg tilgang så her er 

det mye å gå på. 

Geir Magne orientert om aftenmøte 12/10 kl 19:00 som vil holdt på Byggeskikksenteret. Påmelding 

kan skje ved å skrive seg på listen eller ta direkte kontakt med Geir Magne; mail: gmomtveit@live.no 

eller på telefon 470 11 196.   

Kveldens program ble innledet med en 3-minutter ved Jessie som tok for seg utfordringen med 

mottak av flyktninger til kommunen. Flekkefjord kommune har i 2015 stilt opp i henhold til 

regjeringens forespørsel, hvilket med det siste bidrag til å ta imot flyktninger fra Syria tilsvarer mer 

enn 60 for inneværende år. Jessie viste til utfordringene omkring bosetning, spesielt ut fra 

muligheten for at flere som vil bli bosatt også vil kunne få senere familiegjenforening. Hun 

oppfordret alle, også medlemmer av Rotary, til å ønske alle de nyankomne velkomne og å engasjere 

seg som medmenneske for å gjøre integrasjonen så god som mulig. 

Kveldens hovedforedrag sto Rolf Terje for. Han 

gjennomgikk høstens valg, delvis sett fra et nasjonalt 

perspektiv, dog hovedsakelig med vekt ut fra lokale 

forhold.  

Rolf Terje viste først til det store apparat som settes i 

gang ved et valg: 

 30.000 personer engasjert totalt  

 4.500 funksjonærer i valglokalene 

 3.000 valgkretser 

mailto:gmomtveit@live.no


10 
 

Deretter tok Rolf Terje for seg resultatene fra alle Listerkommunene, samt Lund og Sogndal og 

kommenterte tilbakeganger og fremgang som han til en viss grad mente kunne knyttes til spesielle 

hendelser eller personer. Han gikk også inn på resultatene i de forskjellige valgkretsene i Flekkefjord 

kommune som viste veldig store forskjeller mellom «by og land» og mellom «sjø og hei». Her var det 

klart at lokale kampsaker gav oppslutning til de som hadde «tydelig tale». 

Som en kuriositet viste han til at begrepet «din stemme teller» helt klart kom til syne under årets valg 

i Flekkefjord ettersom KrF mistet ett mandat til Venstre som følge av «slengere», men at KrF bare 

skulle ha fått EN (1) ordinær stemme til for å gjenerobre det tapte mandatet.  

Rolf Terje tok også for seg valget til Fylkestinget og viste til at folk i Flekkefjord i mindre grad brukte 

sin stemme i dette valget, men også at oppslutningen om de enkelte partiene viste store forskjeller i 

fht kommunevalget. Her kunne det virke som mange i Flekkefjord ikke var tilfreds med uttellingen 

Flekkefjord har fått under det forrige fylkestinget. 

Til slutt kommenterte Rolf Terje de konstellasjoner som har blitt etablert etter valget og at det ikke 

alltid er valgets vinner som vinne valget, men hvem som er villig til å danne flertallskonstellasjoner, 

gjerne på tvers av nasjonale farger (rødt/grønt/blått). Også personstemming gjør kommunevalget 

interessant ved at listefyll faktisk kan være en «risikosport» idet man bli kumulert inn som valgt 

representant. 

Forsamlingen satt stor pris på gjennomgangen og det ble fremmet forslag om at et tilsvarende 

foredrag burde holdes før neste valg, slik at man kunne få en bedre opplæring og forståelse for 

mulighetene kumulering og slengere kan gi.  

En stor takk til Rolf Terje for en engasjerende og svært interessant analyse. 

Avslutningsvis minnet presidenten om neste møte 5/9 hvor det blir egoforedrag ved Solveig 

Edvardsen, samt et «friminutt» for gode samtaler rundt bordene.  

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 
 

Referat fra møte 05/10 2015. 

 Møtelederen Martin Balke ønsket 28 medlemmer og en gjest velkommen til kveldens møte. 
Han informerte om dagens agenda med egofordrag ved Solveig Edvardsen og «friminutt». 
«Friminutt» er et nytt regelmessig programpunkt i høstens program. Meningen med «Friminuttet» er 
en gang i mellom å kunne la praten gå rundt bordene noe lengre enn det vi ellers gjør.   

I begynnelsen orienterte Geir Magne om aftenmøte 12/10 kl 19:00 som vil holdt på 
Byggeskikksenteret. Kostnaden er kr 250 og kontantbetalingen skjer samme kvelden. Påmelding kan 
skje ved å skrive seg på listen eller ta direkte kontakt med Geir Magne; mail: gmomtveit@live.no eller 
på telefon 470 11 196.  Ved dette aftenmøte vil Christian Stremme fortelle om sine opplevelser ved 
årets Berlin-maraton.   

mailto:gmomtveit@live.no
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Dessuten orienterte møtelederen om at programkomite ønsker gjerne innspill fra alle medlemmer til 
mulige programpunkter til programmet «Våren 2016». Henvendelser og forslag tar Joachim Stoss 
gjerne imot; mail: j.stoss@stolt.com eller på telefon 917 63 375. 

Tradisjonelt har vi som klubb blitt sport igjen om vi vil stille opp som bøssebærere hos TV-aksjonen. 
Alf Morten informerte om at TV-aksjonen finner sted 18/10. Oppmøte er hos SR-banken kl 15. Alf 
Morten tar imot påmeldinger mail: alf.morten.normann@norgespost.no eller på telefon 95 111 495.  

Så overlot møtelederen ordet til Solveig Edvardsen til 
hennes egoforedrag.  

Solveig har vokst opp i Egersund. Hun fortalte om 
Egersund i denne tiden. Mange i familien og 
kjennekretsen hadde ballast på grunn av krigsminner.  

Foreldrene var aktive i frelsesarmeen og hennes barndom var 
preget av å vare speider.  «Engang speider alltid speider» 
begynte hun senere som heltidsarbeider i frelsesarmeen. Hun 
levde på 10 forskjellige plasser i Norge, på Island og 
England. Livet var hardt med lite tid og bare 3 frihelg i 
året, men det var veldig givende.    

Etter Solveig sluttet hos frelsesarmeen kom hun 1988 til Flekkefjord. Her har hun vært sykepleier i 
kommunehelsetjenesten og er siden 2007 jobber hun i bedriftshelsetjenesten. Hun er glad i naturen, 
om det er på fjellet eller havet. Siden over 25år er hun aktiv i turistforeningen.   

Solveig avslutt foredraget med å spille ballen til medlemmene mens hun i henhold til en av Rotary-
mottoer sporte: «Hva betyr «service above all» for meg?». En stor takk til Solveig for en fantastisk 
egoforedrag.   

Det gikk trinnløs øver til «Friminutt» og medlemmene tok muligheten å snakke litt mer enn vanligvis 
med hverandre med takk.     

Avslutningsvis minnet møtelederen om Aftenmøte 12/10 på Byggeskikksenteret og bedriftsbesøk hos 
Membranteknikk 19/10.   

Martin  
(Flekkefjord RK – innkommende president) 
 

Referat fra møte 12/10 2015. 

Mandag 12/10 var 24 medlemmer samlet til aftenmøte på Byggeskikksenter.  

Programkomite (Geir Magne, Jessi og Alf) har sørget for stilfylt dekket bord og fortreffelige reker som 
de fikk en time før møtet - «rett fra båten». Dessuten fants det wienerbrød, drikkevarer og kaffe.  

Praten gikk rundt bordet og det var en fin stemning. Etter alle var forsynt med reker introduserte 
Joachim Stoss kveldens «kåsør», Christian Stremme som holdt et inspirerende foredrag om hans 
opplevelser og erfaringer med å løpe maraton. Foredraget begynte med historien om maraton fra 

mailto:j.stoss@stolt.com
mailto:alf.morten.normann@norgespost.no
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antikken og olympiske lekene fram til nytiden og Christians egne opplevelser. Også utviklingen i 
verdensrekorder ble referert. 

Christian begynte å løpe til å holde seg i form. Først gikk han turer, men siden han alltid hadde dårlig 
tid begynte etter hvert å løpe. Han utfordret seg mer og mer, raskere og lengre. Hans første 
langdistanse var Nordmarka Skogsmaraton 2011. Han har blant annet deltatt i New York Maraton og 
«Sun Eclipse Marathon» i Australia i november 2012. De siste par år har han deltatt i Berlin Maraton. 
Absolutt en aktivitet han kunne anbefale alle å delta i!  

Takk til Christan for et interessant og inspirerende foredrag! Etter wienerbrød og kaffe var det tid for 
å avslutte en riktig hyggelig og flott kveld..   

Neste mandag 19/10 er det bedriftsbesøk hos Membranteknikk.  

Martin  
(Flekkefjord RK – innkommende president) 

 

Søndag 18/10 var det TV-aksjonen 2015 til inntekt for Regnskogfondet. 

 Rotary deltok med bøssebærere i et aldeles nydelig høstvær. 
 Vi stilte med til sammen 11 personer, inklusive ektefelle og familiemedlemmer. 
 Terje var naturlig nok opptatt med gjøremålene i banken, mens vi andre fikk oppleve givergleden 
hos de som var hjemme og ikke benyttet finværet til tur i skog og mark eller på fjorden. 
 

En stor takk til alle som stilte 
opp i årets aksjon. 

 

---------------  

 

 

Så minner jeg om møtet i morgen som er på 

Trøngsla, hos Membranteknikk.  

Vel møtt. 

Mvh, 

Ludvig 
 (Flekkefjord RK – president) 

 

 

 



13 
 

Referat fra møte 19/10 2015. 

Kveldens møte var lagt til Miljøteknikk AS ved bedriftens nye anlegg på Trøngsla. I alt 24 medlemmer 

møtte og ble takk i mot av Odd Henning og Tom Sirnes.  

Odd Henning ønsket velkommen og innledet med å 

gjennomgå bedriftens tilblivelse. Forstadiet til bedriften 

var produksjon av ferskvann til installasjoner i Nordsjøen. 

Etter hvert gikk man over til Nano-filtrasjon og bedriften 

Miljøteknikk ble etablert i 1991. 

Etter hvert har teknologien blitt utviklet for å fjerne 

uønskede ingredienser fra en rekke flytende væsker. 

Således hadde man kunder av svært forskjellig art, alt fra 

fjerning av uønskede elementer i «Gammel Dansk» for 

Arcus til fjerning av urenheter i kontrastmiddel for GE-

Lindesnes. Bedriften har produktløsninger til mat og 

bryggeri/brennerivirksomheter, prosessindustri og 

farmasøytisk industri Det største og mest interessante 

markedet er imidlertid rensing av prosessvann i 

forbindelse med oljevirksjomheten i både hjemme og internasjonalt. Disse løsningene som bygger på 

forskjellige teknikker, herunder keramiske membraner og 

nanofiltrering som leverer mindre en 1 ppm oljerester i 

vannet, hvilket er langt lavere enn de krav oljebransjen per i 

dag er underlagt. Strenge kvalitetskrav har ført til at det 

meste av rustfritt stålarbeid utføres av et dansk selskap hvor 

Membranteknikk også deltar på eiersiden. 

Under omvisning i «laboratoriet» fikk vi se de keramiske 

membranelementene, stavene, som består av Titandioksyd 

(TiO2) og Zirkon (Zi). Vi fikk også se noen av de 

renseanleggene bedriften hadde i produksjon, herunder en 

typisk renseenhet i 13 fots container for Nordsjøen som også 

tilfredsstiller denne bransjens strenge sikkerhetskrav (gass). 

Dagens marked var i henhold til Odd Henning Sirnes veldig utfordrende med kutt i oljebransjens 

investeringer. Produktene hadde likevel et stort potensiale ikke minst som følge av en relativ kort 

nedbetalingstid for potensiell kjøper. Det var også driftsmessige fordeler knyttet til bedriftens 

løsninger sammenlignet med konkurrentene, noe som gjorde Sirnes betinget optimistisk også til 

aktivitetsnivået for 2016. 

Etter omvisningen ble vi servert kaffe og Napoleonskake og medlemmene fikk anledning til å komme 

med ytterligere spørsmål.  

Presidenten takket Odd Henning og Tom for et svært interessant og engasjert innblikk bedriftens 

idegrunnlag og produkter.  
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Presidenten minnet samtidig om neste møte 26/10 hvor Eirik Grønsund vil gjennomgå mulighetene 

for mulig Datalagringssenter i vår region, samt påfølgende møte 2/10 hvor Frode Rudulfsen tar for 

seg Statnetts pågående prosjekter i Lister.  

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 
 

Referat fra møte 26/10 2015. 

Kveldens møte ble avholdt i klubbens ordinære møtelokaler på Hotel Maritim og hele 29 medlemmer 

hadde funnet veien for å høre kveldens foredragsholder Eirik Grønsund fortelle om muligheten for 

etablering av datalagringssenter i Listerregionen. 

Presidenten takket innledningsvis Martin Balke og festkomiteen for vel utført møteledelse i 

presidentens fravær tidligere i måneden og vellykket aftenmøte på Byggeskikksenteret. Presidenten 

hilste også fra Alf Jørgen som takket for oppmerksomheten ifbm 60-årjubileet og fra Reidulf som nå 

var vel installert i Alanya (som sjømannsprest) og som kunne fortelle at han nå også hospiterte i 

Alanya International Rotary Club.  

Presidenten minnet ellers om at siste nr av Rotary Norden nå var tilgjengelig på nettet. De som 

ønsker kun å motta nettutgaven kan gi beskjed til sekretæren eller presidenten om dette, eller de 

kan logge seg inn på medlemsnett og selv krysse av for elektronisk utgave. Denne utgaven av Rotary 

Norden hadde PolioPluss som hovedtema. Presidenten opplyste om det siste utbruddet i Norge i 

perioden 1950-54 hvor hele 2.233 personer ble rammet og hvor mer enn 300 døde. 

Ellers inneholdt siste utgave av bladet også reportasjer fra Tall Ship Race i Kristiansand og Notodden 

Bluesfestival hvor Rotary i D2290 var til stede og profilerte seg, herunder med ShelterBox.  

 «Datalagring, en mulighet for Lister» var temaet for kveldens hovedforedrag. Eirik Grønsund er 

daglig leder i Iserv Computing AS og Ahead Norge AS som holder til på Signaler kompetansesenter på 

Lasta.  

Eirik tegnet innledningsvis et bilde av begrepet infrastruktur 

generelt, og av datanettverk spesielt. Det spesielle med 

datanettverk er at man kan danne uendelig mange virtuelle 

nettverk over det fysiske nettet bestående av servere og 

kommunikasjonslinjer.  

Eirik viste også til at datanettverk og datakommunikasjon har 

vokst kolossalt fra starten noen tiår tilbake og frem til i dag 

hvor 40% av alle verdens innbyggere har tilgang  til digital 

kommunikasjon. Veksten har da også ført til en stadig økende etterspørsel etter større 

datalagringssentre, og aktørene i denne bransjen ser etter områder i verden som gir størst mulig 

stabilitet og sikkerhet til gunstig driftskostnad. Det er antatt at det vil bli behov for 200 mye 

datalagringssenter i Europa det nærmeste 10 år.  

Rimelig og ren norsk vannkraft, samt generelt høyt kompetansenivå gjør at Norge kommer godt ut i 

denne konkurransen på disse viktige områdene. Utfordringen er tilgangen til høyhastighets 
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kommunikasjonslinjer ut av landet. Dette er bakgrunnen for at flere ivrer for å legge fiberkabel 

mellom Sør-Norge og kontinentet. En slik kabel til Tyskland sammen med den vedtatte kraftkabelen 

fra Flekkefjord er således etter Grønsund sin mening et svært interessant og samfunnsmessig 

økonomisk alternativ. Statnett som er ansvarlig sammen med TenneT for legging av 

utvekslingskabelen for kraft har så langt ikke funnet det interessant å investere i en parallell 

fiberkabel.  

 Kommunen har nedsatt en arbeidsgruppe hvor Erik deltar som aktivt jobber for å påvirke 

myndighetene til bidra til å realisere en slik fiberkabel nå, ettersom en legging sammen med 

strømkabelen vil redusere investeringen betydelig sammenlignet med om fiberkabelen skulle bli lagt 

som et separat prosjekt på et senere tidspunkt. Skulle man lykkes med dette arbeidet vil regionen 

kunne bli tilført et betydelig antall nye arbeidsplasser, hvorav mange som krever høyere utdannelse.  

Foredraget Eirik gav avstedkom en rekke spørsmål, både underveis og etterpå, og temaet var 

tydeligvis noe som engasjerte forsamlingen. En stor takk til Erik for en flott innføring i mulighetene og 

arbeidet omkring dette prosjektet. 

Presidenten minnet avslutningsvis om neste møte (2/11) hvor Frode Rudulfsen gir en oppdatering 

omkring Statnetts oppgradering av strømnettet i Lister, herunder også kabelprosjektet NordLink 

mellom Flekkefjord og Tyskland. 

For møtet 9/11 blir det en endring. Egoforedrag ved Martina flyttes til 30/11, mens møtet 9/11 blir et 

bedriftsbesøk på Norsk Oppdrettsservice på Abelsnes hvor vi får et innblikk i oppdrett av Rognskjeks 

som anvendes til bekjemping av lakselus. 

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president 
 

 

Shonglap – Mandal Rotaryklubb 29/10.15. 

Mandal Rotaryklubb arrangerte torsdag for tredje gang Rotary-dag i Mandals nye storstue, Buen 

kulturhus. Inntektene fra arrangementet går til prosjektet Shonglap gjennom et samarbeid med 

Strømmestiftelsen. Shonglap hjelper unge 

jenter fra å bli giftet bort i ung alder gjennom 

utdanning og arbeidstrening, slik at de forblir 

en ressurs og ikke en «belastning» for fattige 

familier. Se lenke; 

https://strommestiftelsen.no/shonglap 

 

Etter en introduksjon fra innkommende 

president i Mandal, Alfred Solgård og en appell 

fra representant fra Strømmestiftelsen var det tid for konsert med Even og Vegard Lohne, 

akkompagnert av Britt Turid Madsen på klaver, alle fra Mandal.  

 

https://strommestiftelsen.no/shonglap
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Far og sønn (10 år) Lohne sang seg gjennom et 

bredt spekter av sjangre, fra italiensk opera til 

norske viser. En fantastisk opplevelse å høre 

unge Lohne fremføre arier med en 

stemmeprakt som overgikk alle forventninger. 

Som Lohne senior uttalte det; før hadde han 

med seg junior, nå følte han det mer som om 

det var han som var med sønnen på konsert. 

Etter konserten fikk forsamlingen høre et innsynsfullt, livlig og engasjerende foredrag om ledelse fra 

John (Jonny) G. Bernander. Temaet for foredraget var «Noe er det støtt bestandig». Her delte han 

erfaringer fra alle sine tidligere og nåværende 

engasjement, fra sommerjobben på Hamresanden, tiden 

på Kristiansands Bryggeri, via Storting og regjering til 

leder av NRK. Og virkelig, her var det «noe støtt 

bestandig», aldri kjedelig. 

Rolf Terje og undertegnede fra Flekkefjord kunne 

sammen med vel 200 fremmøtte vende hjem etter en 

god opplevelse som var vel verd turen, samtidig som alles fremmøttes bidrag vil gjøre at nye unge 

jenter kan få en bedre fremtid. 

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 
 

30/10.2015 Sunde skole og Rwanda 

Elever ved Sunde skole i Flekkefjord har i en årrekke deltatt i Rwandakonsert, og som en del av 

oppfølgingen har klubben besøkt den aktuelle klassen, ledet av Jorunn Rødland, og fortalt om hva 

rotaryklubben har støttet av prosjekt i Rwanda, samt gitt en orientering om folkemordet, 

gjenoppbyggingen av landet og om folk og liv i dette afrikanske 

landet. 

Fredag 30/10 var Marcus Gürgen på besøk i klasse 7b, klassen 

som Jorunn er kontaktlærer for og som forbereder seg på å 

kunne bidra til konserten i 2016. 

Utover nåværende prosjekt knyttet til hjem for gategutter i 

regi av den rwandiske organisasjonen Hope for Life, synes 

mange av elevene at 

det var spennende å 

høre om landet, dets 

historie og ikke minst om en av de få gjenværende stammene 

av fjellgorillaer som befinner seg nettopp i Rwanda. 
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 Elevene og Jorunn var klare på at det mer enn gjerne ble med på en ny konsert.  

Takk til Marcus som tok seg tid å fortelle elevene om hva klubben gjør i Rwanda med de midlene vi 

skaffer til veie gjennom blant annet den årlige Rwandakonserten 

Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 
 

Referat fra møte 2/11 2015. 
 
Kveldens møte ble avholdt i klubbens ordinære møtelokaler på Hotel Maritim med 27 medlemmer til 
stede. I tillegg møtte kveldens foredragsholder, Frode Rudolfsen. 
 
Presidenten takket innledningsvis Marcus for at han tok turen til Sunde skole og klasse 7B hvor han 
fortalte om klubbens prosjekt i Rwanda og om liv og opplevelser generelt i dette afrikanske landet.  
 
Presidenten informerte også at Gaute Johannessen er foreslått som Guvernør for 2018/19. Samtidig 
hadde den valgte Guvernøren for 2017/18 måtte frasi seg vervet og distriktet var således på utkikk 
etter en ny kandidat til dette vervet. 
 
Rolf Terje og presidenten deltok i forrige uke på Mandal rotary sin Rotarydag på Buen kulturhus. 
Arrangementet inneholdt informasjon omkring klubbens engasjement i prosjektet Shonglap i regi av 
Strømmestiftelsen, en minikonsert av lokale musikere, samt foredrag av John G. Bernander. Det var 
sendt ut eget referat fra dette besøket. 
 

Mandag 23/11 blir det «Mat og vin» på Grand Hotel. Alf Morten kunne opplyse at maten ville være 

«kortreist» fra piggvaroppdrettet i Kvinesdal. Prisen ville bli omkring 250 kr/person og ledsager er 

naturlig nok også velkomne. For de som ønsker å være med og som ikke fikk meldt seg på under 

møtet (eller har anledning til å påmelding de neste to møtene) kan man sende en mail til Alf Morten 

alf.morten.normann@norgespost.no eller på telefon 795 11 1495. 

Kveldens hovedprogram var ved Frode Rudolfsen som 

gav oss en oppdatering omkring oppgraderingen av 

strømnettet i Lister. Rudolfsen er for tiden utleid på 

heltid til Statnett med hovedfokus på NordLink, 

kabelprosjektet mellom Vollesfjord og Tyskland.  

 

Innledningsvis orienterte Rudolfsen også om 

oppgraderingen av sentralnettet herunder 

oppgradering av hovedforbindelsen mellom Tonstad og 

Feda/Kvinesdal. Her er arbeidet allerede godt i gang 

med skogshogst for utvidede linjetraseer samt 

grunnarbeider for omformerstasjonen på Ertsmyra 

(Tonstad) og Hestespranget (Kvinesdal). Vi fikk også se film fra tilsvarende arbeider for «Østre 

korridor» som nå er ferdig, herunder montasje av master og trekking av ledninger ved hjelp av 

helikopter.  

mailto:alf.morten.normann@norgespost.no
https://www.linkedin.com/start/view-full-profile?_ed=0_eenxox7qn2WI7dVcYPRj6mlS7UjNSodK6umFDM4sEIaTt0tzfJ9IedR5lptt2i6q&trk=pprof-0-ts-view_full-0
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Nå det gjaldt Nordlink forbindelsen så er dette en 

likestrømsforbindelse mellom Ertsmyra og landanlegget i 

Wilster i Tyskland; en forbindelse på samlet 500 km med 

en kapasitet på 1.400 MW som etter planen vil bli satt i 

drift i 2020. Se også 

http://www.statnett.no/Nettutvikling/NORDLINK/ 

 

Kabelen er et felles prosjekt mellom Statnett og TenneT (regionalt nettselskap i Tyskland).  

Kabelen vil landes i Vollesfjord hvor den vil gå inn i en tunell ca 30 m under havflaten for så å bli ledet 

gjennomen mikrotunell inn til en landbaserte koplingsstasjon, hvoretter forbindelsen vil gå i 

luftspenn til Gilevann, for så å følge nåværende (utvidede trase) til Ertsmyra.  

Forsamlingen fikk også se illustrasjonsvideoer knyttet til selve leggingen av sjøkabelen og hvordan 

tildekkingen/nedgravningen ble gjennomført. 

Det var i det hele snakk om voksne dimensjoner både hva selve kabeldiameter angår, men også hva 

gjelder arbeidsomfang og kostnader. 

Under og etter foredraget stilte klubbens medlemmer er rekke spørsmål, både tekniske og hvorvidt 

det var noen lønnsomhet i en slik investering.  Takk til Frode for en interessant oppdatering dette 

store prosjektet.  

----------------------------  

Presidenten minnet avslutningsvis om neste møte (9/11) hvor det blir et bedriftsbesøk på Norsk 

Oppdrettsservice på Abelsnes og et innblikk i oppdrett av Rognskjeks som anvendes til bekjemping av 

lakselus. Fremmøte i Parken 17:45. 

Påfølgende møte 16/11 kommer Ingunn Foss for å gi oss et innblikk en helt annen virksomhet, 

Stortinget.  

Her har vi mye spennende å se frem til. 
Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 
 

Referat fra møte 9/11.2015. 

Denne mandagen arrangerte klubben bedriftsbesøk på en av kommunens nyere bedrifter, Norsk 

Oppdrettsservice AS på Abelsnes. Denne virksomheten så dagens lys i 2011 da Anders Lindholm og 

Rune Vatland kom på ideen om å oppdrette rognkjeks som «lusefjernere» i lakseoppdrett. Etter en 

vanskelig start med mye motgang klarte selskapet i 2013 for første gang å gå i pluss etter at man fikk 

bedre kontroll på prosessen med å klekke og fore yngelen. 

http://www.statnett.no/Nettutvikling/NORDLINK/
http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAUQjRxqFQoTCJbGlsy88sgCFQTSGgod6RAOyQ&url=http://www.statnett.no/PageFiles/6553/Dokumenter/Milj%C3%B8-, transport- og anleggsplan (MTA-plan)/~1- MTA-plan for Ertsmyra transformatorstasjon.pdf&psig=AFQjCNFIzdNAL8O0lQP1wJpST1ee-mG6Vg&ust=1446578704102363
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Vi var i alt 22 medlemmer som denne forblåste høstkvelden fant veien til Abelsnes hvor vi ble møtt 

av driftsleder Rune Johannessen. Etter en kort introduksjon ble vi ledet gjennom de forskjellige 

stadier i prosessen.  

 

 

Første stopp var klekkeriet og inkubatorene hvor befruktet rogn måtte tilbringe 30 døgngrader før de 

små larvene begynte å krabbe ut av egget. Deretter bar over i neste hall hvor larvene etter 3 dager 

med medbrakt mat fra rognsekken startet inntak av ørsmå «tørrfor», spesialimportert fra Japan og 

basert på blant annet krill.  Etter en tid i disse karene, hvor de ørsmå larvene gjorde sitt beste for å 

feste seg til veggene på karet, ble de overført til siste del av yngel-anlegget. De av ynglene som klarte 

seg gjennom denne fasen ble etter hvert overført til vekst-hallen hvor de kunne spise seg store nok 

for å bli plassert i laksemerden. Når rognkjeksen var klar for å starte lusekrigen ville de være 6-7 

måneder i anlegget, vokst til 6-7 cm og nådd en vekt på ca 150 gram. Før de kunne forlate Abelnes 

ville hver enkelt rognkjeks bli vaksinert med en lite sprøytestikk for bedre å klare seg ute i 

lakseverdenen. 

Oppdrettsanlegget hadde ingen egen stamfisk, men fikk disse fra lokale fiskere. Store kjønnsmodne 

og rognfulle hunfisk kunne nå en vekt på 7-8 kg, mens hanfisken hadde en mer beskjeden voksen 

kjønnsmoden vekt på 1-2 kg.  Rune Johannessen kunne fortelle at rognkjeksen som ble satt inn i 

merden ble værende der sammen med laksen til sistnevnte ble tatt opp for slakting etter ca 18 mnd. 

Gjenlevende rognkjeks ble da levert til produksjon av fiskemel. 
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Norsk Oppdrettsservice var i sin tid det første av sitt slag i 

landet. I dag har selskapet som også har Lerøy som 

medeier 3 anlegg. I følge Johannessen finnes det ca 30 

oppdrettsanlegg av denne typen i Norge i dag. 

Før vi takket Johannssen for en svært interessant 

fortelling og omvisning, minnet presidenten om neste 

møte 16/11 som bli på Maritim hvor Ingunn Foss som for 

tiden er på Stortinget som representant for Høyre og 

Vest-Agder vil fortelle om livet på «Tinget». Til dette møte 

kan dere alle ta med oss ledsager. 

 

 

 

Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 16/11.2015. 

Presidenten kunne ønske 27 medlemmer, samt 2 gjester, herunder kveldens foredragsholder 

stortingsrepresentant fra Høyre, Ingunn Foss velkommen til nok et rotarymøte.  

Presidenten benyttet anledningen til å gratulere Lillian Grønsund med fødselsdag 9/11, samt Tor 

Nilsen og Alfred Michelsen med dagen i morgen, 17/11. Ellers minnet presidenten om Guvernørens 

«Månedsbrev» / «månedsvideo» som kan sees på distriktets hjemmeside. Ellers nærmer det seg 

årsslutt og i den anledning minnet presidenten om muligheten for skattefrie gaver til Rotary 

Foundation og Polio-Pluss.  

Petter Eidem hadde tatt med seg en seilskute laget av tidligere rotarymedlem Ånestad som laget 

over 20 slike til inntekt for Rwanda-prosjektet. Ettersom Petter hadde to slike bygg, vil vi nå kunne få 

anledning til gjenta tidligere 

Rwanda-skutelotteri. Tusen 

takk til Petter. 

Dagens foredragsholder, 

Ingunn Foss ble i 2013 valgt 

inn på Stortinget for Høyre i 

Vest-Agder. Før det hadde 

hun vært 4 år som 

varaordfører og deretter 6 år 

som ordfører i Lyngdal. 

Sammen med Odd Omland 

fra Kvinesdal (AP) og Hans 
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Fredrik Grøvan fra Lyngdal (KrF) utgjør Ingunn en solid representasjon på tinget fra Listerregionen. 

Temaet for Ingunn’ foredrag var «Livet på Stortinget». 

Ingunn Foss ikke skjul på at overgangen fra å sitte på toppen av den politiske pyramiden i kommunen 

til en fersking og en av «massen» på Stortinget var veldig stor. Bedre ble det ikke når hun ble forsøkt 

lokket ut på glattisen av gamle ringrever som Per Olav Lundteigen. Lærekurven var bratt.  

Overgangen fra en konsensus-kultur på det kommunale nivå til en posisjon/opposisjons-kultur på 

nasjonalt nivå var også vanskelig å bli fortrolig med. Her var spillet en viktig del av prosessen; var man 

i posisjon var man i forsvar; i opposisjon var man i angrep, mye for å skåre politiske poeng. Som 

medlem av et parti i posisjon, støttet av to 5%-partier ble det samtidig en viktig rolle å spille for de 

som representerte regjeringen i Stortinget. 

Ingunn var et av 4 medlemmer fra Høyre i Næringskomiteen og de hadde en politisk rådgiver til 

disposisjon. Dette var en helt annen setting enn hun hadde som ordfører hvor man hadde hele 

administrasjonen å trekke på. Langt mer «ensomt» å være rikspolitiker enn politiker på lokalt nivå. 

Ingunn gav oss også et innblikk i avstemmingssystemet i Stortinget, en skinnprosess hvor det gjaldt å 

trykke på riktig knapp i forhold til partienes komiteinnstilling. Det hendte derfor at Presidenten ba 

om ny avstemming hvis noen trykket feil slik at det formelle resultatet «ble rett». I den sammenheng 

var det også viktig at balansen i salen ble holdt, spesielt dersom noen representanter hadde blitt 

innvilget permisjon (kalt «utbytting»). 

Agderbenken hadde naturlig nok et samarbeid på tvers av partiene på områder som man var enige 

og; primært knyttet til samferdsel og universitet, men også knyttet til aktuelle enkeltsaker som 

berørte regionen. 

Nå som høsten går mot vinter er mesteparten av arbeidet på Stortinget konsentrert omkring 

budsjettet for kommende år. Her er alle 13 Stortingskomiteer aktive. Hver representant blir gjerne 

tildelt et/flere kapittel og har i oppgave å skrive «merknader» til de enkelte postene under de 

aktuelle kapitler. Merknadene danner så utgangspunktet for forhandlingene mellom Regjeringen og 

støttepartiene. Ingunn la ikke skjul på at høstens migrasjonsbølge bød på ekstra utfordringer inn i 

budsjettarbeidet. Ikke minst var forholdet til KrF og i hvor stor grad noen av de 9,5 Mrd kroner som 

var avsatt til migrasjonsproblematikken kunne tas fra bistandsbudsjettet en stor utfordring. 

Etter å ha fått dette innblikket fra «Livet på Stortinget» svarte Ingunn på spørsmål fra en forsamling 

som hadde mye å spørre om; alt fra ny sykehusstruktur, via lokale næringsmuligheter og 

søndagsåpne butikker. 

En stor takk til «vår kvinne på Tinget» for et flott og svært engasjert foredrag. 

 

Avslutningsvis minnet presidenten om «Mat og vin» på Grand 24/11. Fremmøte 17:45-17:50 for 

omvisning for de som ønsker det. Ellers start kl 18:00. 

Videre program frem mot jul blir ellers; 
30/11 – Egoforedrag v/Marina Maltseva 
  7/12 – Egoforedrag v/Svein Bøgwald 
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14/12 – Rikets tilstand v/Rådmannen (Kommunestruktur skyves til vår-programmet) 
21/12 – Juleavslutning 
 
Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

24/11.2015 

Stort oppmøte til «Mat og vin» på Grand 

Mandag kveld til vanlig møtetid, ja faktisk litt før, møtte til sammen 34 medlemmer/ledsagere på 

Grand Hotel. Før vi inntok restauranten og «mat og vin» fikk vi en orientering omkring hotellets 

historie og videre planer ved medeier og styremedlem Sissel 

Bruhjell Log, samt en gjennomgang av dagens matkonsept 

ved sjefskokk (og medeier) Bernt Arve Moi.  

Hotellet så sin opprinnelse helt tilbake i 1898 og er således 

117 år gammelt. Opp gjennom tidene har det skjedd stadige 

utbedringer og ombygginger. Hotellet måtte også tjene som 

overnatting for tyske tjenestemenn under 2. verdenskrig.   

En større utvidelse med diskotek (kjeller), garasje og nye 

rom ble gjennomført i 1998. Den siste større endringen fant 

sted i 2012 og var mer en konseptendring hvor også andre 

medspillere ble invitert med på 

eiersiden av hotelldriften. Under 

mottoet «Hotell med atmosfære» 

ble hele hotellet totalrenovert og 

tilbakeført til en fordums stil om 

enn med moderne tilpasninger.  

I forbindelse med renoveringen ble det under rivning av gammel tapet og 

plater funnet mye rart stukket bort i sprekker i vegg og gulv. Et av de mest 

interessante funnene var en original bryllupsmeny fra 1903 for en av byens 

mer prominente familier. Her slo man på stortrommen hva gjaldt antall 

retter, råvarer, tilhørende viner og champagne. Menyen/folderen inneholdt også navnene på alle 

gjestene i bryllupet. I tråd med datidens normer var naturlig nok hver enkelt av herrene titulert; fra 

Student til Fabrikkeier og Grosserer, mens damene måtte nøye seg med å være Fru eller Frøken, 

avhengig av deres sivile stand. Så vel Sissel som Bernt Arve så her muligheten på et eller annet 

tidspunkt å gjenskape 1903-menyen og invitere til fest på gammelt vis. 

 Under renoveringen fikk også kjøkkenet et løft, både hva gjaldt utstyr og mat.  

Sissel kunne fortelle omstillingen hadde vært krevende, interessant og hadde gitt resultat. 

Hotelldriften har i dag et bra belegg og besøk, og går med overskudd.  
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Restauranten som Bert Arve opprinnelig tenkte kun ville ha han som 

kokk, har nå 4 kokkestillinger og er åpen alle dager i uken. Restauranten 

satser mye på lokal mat hvor det er muligheter for regelmessig 

leveranse. Piggvar fra Kvinesdal, for øvrig det som sto på menyen for 

forsamlingen senere på kvelden, var en av disse faste lokale råvarene. 

Ellers så hadde torsdagens kompemiddag blitt en ubetinget suksess. 

Bernt Arve så klare behov for en utvidelse av kjøkkenarealet. I samarbeid 

med en av eierne hadde hotelldriften også egen direkteimport av vin fra 

Østerrike.  

Orienteringen ble avsluttet med en spørre-/kommentarrunde hvor det blant annet kom frem mye 

ros til hvordan hotellet og dets ansatte gjorde sitt beste for å betjene sine kunder. En tilbakemelding 

som må være på sin plass å videreformidle til hotellets personale (65 på lønningslisten – inkl 

Kaffebørsen). 

Så var tiden kommet til å smake på hva kjøkkenet kunne by på. Etter denne seansen – bestående av 

en herlig piggvar sammen med god østerisk hvitvin, en mektig dessert og en særdeles høylytt prat 

over bordene – var det mulighet for de som ønsket det å besiktige hotellets værelser.  

Takk til Sissel og Bernt Arve for en strålende mottakelse og bevertning. 

 

Mvh, 
 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 30/11.2015. 

Kveldens møte samlet 28 medlemmer på klubbens faste møtested på Maritim. Innledningsvis ønsket 

presidenten Svein Bøgwald til lykke med dagen i dag. Det ble også rettet en stor takk til 

programkomiteen og til Joachim Stoss (for piggvaren) som sto bak den vellykkede «Vin og mat»-

kvelden på Grand forrige mandag. Ellers så ble lotteriboka for seilskuten laget av tidligere medlem 

Odd Einar Ånestad og donert av Petter Eidem sirkulert. Så langt er 26 nummer kvittert for, en god 

start på dette lotteriet til inntekt for Rwanda-prosjektet. Til dere som ikke fikk kjøpt lodd i dag vil det 

bli rikelig anledning til å bidra i kommende møter. 

Kveldens program inneholdt en 3-minutter fra Per Jensen som tok for seg forhold omkring årets 

vinner av Nobels fredspris, Tunisia. Som følge av en litt dårlig stemme ble hans innlegg ble lest av 

presidenten. 

Hovedforedraget var Egoforedrag ved en av klubbens nyere medlemmer, Marina Maltseva. 

Marina startet med familiens historie i Russland fra før revolusjonstiden, konsentrert om hennes to 

bestefedre. En av dem hadde vært en vellykket forretningsmann som fikk oppleve de revolusjonæres 

håndtering av denne klassen, hvorpå han ble fratatt all eiendom og tilbrakte flere år i Sibir. Vel 
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tilbake startet han etter hvert eget konditori: Også 

det vellykket privat virksomhet som gav han 6 år 

på tvangsarbeid.  

Den andre bestefaren var yrkesmilitær og klarte å 

tilpasse seg det nye regimet. Han endte således 

opp som 3-stjernes general og hadde under 2. 

verdenskrig ansvaret for grensen mot øst og 

trusselen fra Japan. Marinas far var også militær 

og vel ansett av alle.  

Oppveksten fant sted i St Petersburg (Leningrad) i en storslått by og i et godt nabolag med mange 

barn. Som de fleste i denne perioden var Marina med i en kommunistisk barneorganisasjon, omtrent 

som vestens speiderforeninger, om enn basert på en litt annen en filosofi enn den vi kjenner fra 

speideren. Her var ble hun også leder av en lokal gruppe. En av hennes «største» opplevelser fra 

denne perioden var da Fidel Castro besøkte byen og en tilstelning hvor barnegruppen deltok. Her ble 

Marina bedt opp til dans av den kubanske lederen. En skikkelig ære for en ung leder. 

Marina gav også et innblikk i russisk skolevesen 

med 10 års grunnskole og deretter direkte til 

universitetet. Skolen var streng med karakterer 

fra første klasse og hardt arbeid for å kunne få 

anledning til videre studier. 17 år gammel 

begynte Marina på universitet, det samme som 

hadde skolert Stalin (og Putin). Her traff hun sin 

første mann og giftet seg 19 år gammel. Han var 

marineoffiser og sammen flyttet de til 

Sevastopol på Krim-halvøya.  

Før Marina gikk videre på sine livsopplevelse gav 

hun forsamlingen en flott presentasjon av byen i 

hennes hjerte, St. Petersburg, blant annet dens 

kirker, undergrunnen og Sommerpalasset (eller 

Katarinapalasset). I dette palasset finner man i 

dag blant annet en av verdens 8 underverker, 

det berømte Rav-rommet. 

Marina og mannen fikk etter hvert 2 barn mens 

de bodde i Sevastopol, hovedstaden på Krim. 

Som en gest til Ukraina fant Nikita Krustsjov i 

1954 ut at Krimhavøye skulle overdras til 

Ukraina, og over natten var dermed familien 

ikke i Russland. Dette ble en svært vanskelig tid 

som ikke ble bedre av at mannen mistet jobben 

på marinebasen. Det endte med skilsmisse. 

Marina som hadde en søster som var gift i Norge fant etter hvert veien til Stavanger sammen med 

sine barn. 

http://www.google.no/url?sa=i&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjRouurh7nJAhWij3IKHZNzDpoQjRwICTAA&url=http://bulgariadailytours.weebly.com/saint-petersburg.html&psig=AFQjCNGe9pZZDGtqX6Wencd0k8P85IlQsA&ust=1449004178308807
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Hun ni-leste norsk og fikk seg jobb, først på Kvadrat, senere som assistent på Universitetet i 

Stavanger hvor hun ved hjelp av sin foresatte fikk godkjent sin utdannelse fra Russland og kunne 

derved titulerer seg som Sivilingeniør. 2001 fikk hun jobb som leder for laboratoriet på Flekkefjord 

sykehus, hvor hun i dag har sitt virke sammen med en fantastisk stab.  

De som hadde møtt opp denne kvelden fikk et flott og levende innblikk i Marina sin reise fra en 

kultur som står langt fra vår egen, gjennom vanskelige tider og store omveltninger både politisk og på 

det personlige plan, til et «rolig» og godt live i Flekkefjord med barn og barnebarn. 

Marina avsluttet sitt foredrag med å vise en billedserie fra St. Petersburg, dets arkitektur, natur og 

mennesker. 

Tusen takk til Marina som ville dele sine opplevelser på denne svært engasjerende måten. 

 
 
Videre program frem mot jul blir ellers; 
  7/12 – Egoforedrag v/Svein Bøgwald 
14/12 – Rikets tilstand v/Rådmannen (Kommunestruktur skyves til vår-programmet) 
21/12 – Juleavslutning 
 
 
Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 7/12.2015. 

Kveldens møte samlet nok en gang 28 medlemmer på klubbens faste møtested på Maritim.  

Kveldens hovedprogram var egoforedrag ved Svein Bøgwald. Ellers var det høstens andre 

«friminutt», en program-pause hvor kaffe og prat over bordene er hovedingrediensen. Denne 

gangen hadde også hotellet vartet opp med en forsmak på årets julesmåkaker. 

Presidenten minnet om at møtet 21/12 var avlyst ettersom hotellet da var stengt for julehelgen. 

Juleavslutningen blir da sammen med rådmannens oppsummering av 2015 og status for utviklingen i 

kommunen. Dette blir nok et interessant program som medlemmene bør legge stor vekt på å få med 

seg. En ekstra godbit vil også bli servert. 

Presidenten opplyste ellers at Distriktet hadde klart å finne en ny kandidat til vervet som Guvernør 

for 2017-2018 etter at forrige valgte guvernør hadde trukket seg. Den nye nominerte kandidaten er 

Erik Gran fra Tønsberg Rotaryklubb. Det vil bli avholdt ekstraordinært årsmøte i forbindelse med 

presidenttreffet i Arendal tidlig i januar 2016, hvor endelig valg blir foretatt. 

Egoforedrags-holder Svein ble introdusert av presidenten, som blant annet opplyste at Svein tidligere 

hadde vært medlem i Kvinesdal Rotaryklubb.  
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Svein startet sitt foredrag med 

oppveksten på Sande i Feda, hvor han 

var yngst av 5 søsken, dog kun 30 yngre 

enn sin tvillingbror Olav. Med en far 

som tilbrakte inntil 2 år av gangen på 

havet i linjefart i Østen var det mor og 

søsknene som dannet Sveins 

kjernefamilie. Med foreldre som begge 

hadde en rekke søsken og begge fra 

Feda var oppveksten preget av mange 

søskenbarn, onkler og tanter; - en 

skikkelig storfamilie i lokalsamfunnet 

som gav en trygg og aktiv oppvekst.  

Svein prøvde seg sammen med 

tvillingbroren også som sjømann i ung 

alder (17 år) på en av Brøvig sine gamle takere, med fart fra Midtøsten via Europa til Canada og til 

Caribien.  

Det ble med den ene turen til sjøs, hvoretter Svein tok fatt på utdanningen, Gymnas på Trellebakken 

og deretter Siviløkonomistudier ved Heriot Watt University i Edinburgh. Yrkeskarriæren startet i 

Stavanger kommune, på kemnerkontoret, så over til økonomiavdelingen hvoretter han ble ansatt 

som personalsjef i Flekkefjord kommune i 1989. Som så mange andre ble Svein i 1992 «headhuntet» 

av Kjartan Festøy til Tinfos sin virksomhet i Kvinesdal, også der som personalsjef. Fortsatt er dette 

Svein’ arbeidssted, nå som en del av Eramet Norway.  

Svein fortalte ellers om egen familie, kone og to døtre (og bikkje), bosatt på «Prestegården» i 

Kvinesdal, sine interesser og hobbyer. Ut fra det som tiltrekker Svein kom det tydelig frem at det er 

det sosiale samvær med andre som er drivkraften, enten det dreide seg om fugletitting, korsang, 

dartspilling eller interesse for gamle skip. Svein fortalte også at han fortsatt har en aktiv rolle i det 

politiske liv, om ikke lenger som kommunestyremedlem så i ledelsen i Kvinesdal Høyre. 

På spørsmål fra «salen» kunne Svein opplyse at alle med navnet Bøgwald hadde sitt opphav fra 

stedet Bøgwad i Danmark. Forfedrene kom til Feda på 1800-tallet. 

Tusen takk til Svein for et opplysende egoforedrag. 

Før kveldens «Friminutt» orienterte Terje om kommende Rwandakonsert som går av stabelen 

7/2.2016. Årets «headliner» blir Sigvard Dagsland og temaet for konserten er hentet fra en av hans 

sanger «Kan eg gjør någe med det…?». Konsertkomiteen har brukt lang tid på å få på plass Sigvard, 

men mener at han vil være en flott artist for konserten og at dette vil bidra til godt oppmøte. Terje 

oppfordret likevel alle klubbens medlemmer å møte opp i februar for å overvære en flott konsert 

med blant annet Joe Rusi (og band), Flekkefjord Sangforening og Jorunn m/barn fra Sunde skole. 
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Presidenten opplyste at det allerede nå er mulig å kjøpe billetter til konserten; en fin julegave å legge 

i «sokken» eller «under treet» til noen man er glad i. 

Kvelden ble avsluttet med «friminutt», og etter det presidenten kunne forstå var det mange gode 

samtaler som fant sted før møtet ble avsluttet på vanlig vis, med presidenten som minnet om neste 

møte og ønsket alle vel hjem. 

   
Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 14/12.2015. 

Kveldens møte samlet hele 34 medlemmer på klubbens faste møtested på Maritim.  

Innledningsvis oppfordret Alf Morten alle medlemmer med tilgang til Facebook å videreformidle 
invitasjonen til alle «venner» til kommende Rwandakonsert 7. februar. På denne måten kan vi alle 
bidra til å spre informasjon om konserten. Det vil også bli lagt ut billetter hos Martin Jensen slik at de 
som ønsker det kan kjøpe billetter der som en liten juleoppmerksomhet til venner og bekjente. 
 
Rwanda-skuten «Miss Sixteen» ble vist frem og det ble anledning til å ta lodd for de som enda ikke 
hadde gjort dette. Trekning vil skje på nyåret. Festkomiteen hadde til møtet kjøpt inn ordentlig 
julekake (marsipan) som medlemmene kunne nyte sammen med kaffen. Takk til komiteen. 
 
Presidenten minnet om at Rotary Norden er ute med utgave nr. 7 og siste blad for i år. Dette kan nå 
leses i elektronisk utgave ved å gå inn på klubbens hjemmeside og følge linken her. For de som har 
papirutgaven så vil det nok ta noen dager enda før den ligger i postkassen. 
 
Verdenspresidenten fortalte som sin leder i dette nummeret en historie fra Nederland etter andre 
verdenskrig. En riktig god julehistorie som Presidenten siterte som en passe del av dette møtet, som 
nettopp var klubbens avslutningsmøte før juleferien. 

Kveldens hovedprogram var ved Rådmann 

Bernhard Nilsen med temaet «Rikets tilstand». 

Rådmannen tok en rask oppsummering av 2015 

som mest sannsynlig vil komme ut med et 

overskudd, om dog noe lavere enn budsjettert. 

Budsjettet for 2016 er fremlagt med et overskudd 

på 7,5 mill kr, ca 1% av samlet «omsetning». Dette 

var iflg Rådmannen noe mindre enn ønskelig, 

spesielt utfra kommunens relativt lave fondsmidler. 

2016 preges ellers av store investeringer og 

tilhørende låneopptak, hovedsakelig som følge av 

ferdigstillingen av Kulturhuset og Ungdomsskolen. Gjelden vil komme opp i vel 640 mill kr, på nivå 

med snittet i fylket, men også nær det Rådmannen mente var nær en øvre håndterbar grense. I 

langtidsplanen er det således ikke lagt opp til videre gjeldsvekst.  
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Kommunen har som mål å ha 10.000 innbyggere i 2025, opp fra dagens (estimat 31/2.2015) på 9.100. 

Siste års flyktningsituasjon kan fort gjøre at denne målsetningen kan innfris fortere enn planlagt.  

Hovedfokus for kommunen fremover kunne oppsummeres omkring områdene; Oppvekst; 

Innovasjon; Fjordkontakt; Opplevelser. Her kunne Rådmannen vise til en rekke prosjekt som ligger i 

planen og om vil bidra positivt. Noen av disse var inkludert i planen for 2016, mens andre lå noe 

lengre frem i planperioden. Alt i alt en rekke investeringer som byen mer attraktiv både for 

tilreisende og for besøkende. 

Det som kanskje vil vise mest av seg i 2016 er ferdigstillelsen av Kulturhuset (som nå ser ut til å bli 

tidligere enn opprinnelig budsjettert), videre utvidelse av kaifronten ved Felleskjøpet og 

påbegynnelsen av gangbroen mellom Felleskjøpet og Tollboden.  

Alt i alt var det mye interessant og positivt å se frem til i årene som kommer. At det skjer en 

kontorjustering av eiendomstaksten på 10% i 2016 mente Rådmannen at vi alle burde tåle, ikke minst 

fordi verdiene hadde stått på stedet hvil de siste 10 årene. 

Fra spørsmålsstillingen etter foredraget var det tydelig at den den nye gangbroen var langt fremme i 

klubbmedlemmenes hode. Takk til Bernhard Nilsen for en innføring i «Rikets tilstand». 

Avslutningsvis minnet presidenten om at neste møte vil bli mandag 4/1.2016, «Presidentens møte», 

på Maritim. 

Til slutt ønsket Presidenten vel hjem, en god og fredelig jul, og godt nytt år til alle. 

   
Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 4/1.2016. 

Presidenten kunne ønske 32 medlemmer godt nytt år og velkommen til det første møte i 2016 i kveld 

på klubbens faste møtested på Maritim. I tråd med vanlig praksis var dette «Presidentens møte» 

hvor status etter første halvår kunne gjøres opp.  

Innledningsvis minnet presidenten om verdenspresidentens motto for året «Be a gift to the world» 

samt hans og Distriktsguvernørens målsetninger for 2015/16, herunder økt innsats for å gjøre slutt 

på Polio og styrking av organisasjonens «grunnfjell» - de enkelte klubbene. 

Presidenten informerte videre om Rotary’ internasjonale fond, TRF (The Rotary Foundation»), 
muligheter for å yte personlige bidrag til fondene og hvilke muligheter de enkelte klubber har for å 
motta bidrag tilbake til spesifikke prosjekt. Det ble også gitt en oppdatering omkring Rotary’ store 
prosjekt «End Polio Now» hvor organisasjonen siden starten i 1985 har ytt mer en USD 1,3 milliarder 
til bekjempelse av denne sykdommen. Resultatet er formidabelt ved at antall land som fortsatt har 
denne sykdommen er redusert fra 125 til nå kun 3 land. 
 
Presidenten gikk deretter over til å kommentere klubbens mål for 2015/16 og gav en status av 
utviklingen hittil i rotaryåret, herunder klubbens innsats i sosiale medier og medlemmenes bruk av 
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disse. Selv om det har vært en god utvikling er det fortsatt stort potensiale i å engasjere flere og 
derved også spre kunnskap om Rotary og klubben utover egne kretser.  
 
Av klubbens to lokale prosjekt er Rwandakonserten det mest omfattende og det som involverer store 
deler av medlemmene; i planlegging og i arbeid før, under og etter konserten. Årets artist, Sigvart 
Dagsland bør trekke mange tilhørere og sammen med en formidabel innsats av «sponsorgruppen» 
bør det bli et godt overskudd som kan settes av til nye prosjekt i Rwanda. 
 
Regnskapet for klubben er stort sett i tråd med budsjett så langt. Kostnadene til foredragsholdere 
kan bli noe høyere enn antatt, men ekstraordinære inntekter via Momsrefusjonsordningen (første 
gang for klubbene i D2290) bidrar til at året med stor sannsynlighet vil komme bedre ut en 
budsjettert. 
 
Et godt høstprogram har etter presidentens oppfatning bidratt til et relativt godt fremmøte første 
halvår. Det er likevel slik at flere fortsatt kunne ha hatt gleden av å ha fått med seg flere av høstens 
interessante møter. Presidenten minnet ellers om at kontingenten kr 1.100 for «vårsemesteret» 
forfaller til betaling senest 1. februar; kontonr. 3030.22.52668. 
 
Til slutt gjennomgikk presidenten møteprogrammet for våren. Han berømmet programkomiteen for 
et godt og variert program som inkluderte eksterne foredragsholdere, foredrag fra egne medlemmer, 
sosiale arrangement og bedriftsbesøk. Det var også lagt opp til 2 åpne møter, med foredrag fra 
tidligere ambassadør Øyvind Nordsletten og tidligere elitetrener for skiskytterne Roger Gruben. 
 
Før presidenten avsluttet møte minnet han om neste møte 11/1 som er bedriftsbesøk på Helvik Hus. 
Påfølgende møte er det egoforedrag ved Wolfgang Baum. Programmet blir for øvrig nå lagt ut på 
klubbens hjemmeside. 
 
  
Mvh, 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 

 
Referat fra Presidentsamling i Arendal 8-9/1.2016 
 
(kun for intern distribusjon via mail – ikke på hjemmeside) 
 
Distriktets presidenter, vel 40 stk, var samlet i Arendal fredag ettermiddag og lørdag sammen med 
ledelsen i D2290 for en gjennomgang av oppnådde mål så langt, samt en oppdatering omkring viktige 
Rotary-saker. Møteleder var Ingrid berget (tidligere guvernør). 
I forkant av selve presidentmøtet ble det avviklet Ekstraordinært Årsmøte, hvor Eirik Gran (Tønsberg) 
ble valgt til innkommende Guvernør for perioden 2017/18. 
 
Samlingen ble åpnet av årets Guvernør, Bjørn Aas som la vekt på medlemsrekruttering og 
ivaretakelse av medlemmene, ikke minst de nye som har kommet til. Bakgrunnen for hans fokus var 
at D2290 i løpet av høsten har mistet svært mange medlemmer, også medlemmer med kort 
«driftstid». Distriktet hadde opprinnelig et mål om å øke til 1960 medlemmer ved utløpet av 
rotaryåret. Per i dag er vi kun 1864.  
 
Guvernøren minnet ellers om at klubbenes innbetaling til TRF så lang låa langt fra målet de enkelte 
hadde satt seg. Her ble det imidlertid kommentert fra salen at dette var noe de enkelte klubbene 
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innbetalte i løpet av vårsemesteret.  Med nå antatt 10-11 utvekslingsstudenter fra D2290 i år, 
konstaterte Bjørn at målet på 22 var urealistisk.   
 
Før gruppearbeid som dreide seg om medlemsutvikling/medlemsrekruttering fik forsamlingen en 
innledning omkring dette temaet ved Laila Lerum (tidligere Guvernør). Laila minnet om det STORE 
BUDSKAPET;  «Rotary samler ledere fra alle kontinent, kulturer og yrker for å utveksle ideer og gjøre 
innsats til gavn for samfunnet lokalt og internasjonalt». Hun minnet samtidig om at «ledere» i dagens 
Rotary er ganske forskjellig fra den tiden Rotary var en besatt av stedets direktører, lensmann og 
prost, og hvor det interne var i fokus.  
 
Gaute samlet klubbene i Vest-Agder, hvor reduksjonen hadde vært 13 i løpet av høsten. De enkelte 
klubbene hadde etter egen mening imidlertid en plan for å fylle på, de fleste med en syklus i 
rekrutteringsarbeidet som monnet ut i opptak i vårsemesteret.  En del god praktiske tips og rutiner 
kom frem fra de enkelte klubbene. 
 
Kvelden ble avsluttet med felles middag. 
 
Dag 2 startet med en oppsummering av gruppearbeid fra dagen før. I store trekk viste det seg at de 
fleste mente det mulig å komme i mål i løpet av våren i tråd med opprinnelig mål med hensyn til 
medlemsutvikling. De forskjellige gruppene hadde dels de samme rådene og tipsene for 
rekrutteringsarbeidet, men også andre forslag fremkom enn det som var diskutert av «Vest-Agder 
benken». Det vil bli avholdt et medlemsutviklingsseminar i Kristiansand (for Agderfylkene) 11/2 hvor 
klubben må sende en fra komiteen.  
 
DICO gjennomgikk utviklingen av nettsider, i distriktet og i klubbene. Fortsatt en del arbeid å gjøre for 
å bedre brukervennlighet, men mange hadde lagt ned et formidabelt arbeide. 
 
Britt Zeiner snakket om PR og omdømmebygging. Mye godt er gjort og mange har avholdt 
Rotarydager, med blant annet bruk av Shelter-box. Mange klubber samt D2290 selv har også kommet 
på Facebook. Facebook-siden til Flekkefjord ble trukket frem som den beste og mest informative. 
 
Tone Kolbenstvedt hadde med seg utvekslingsstudent fra Brasil som er i Grimstad RK. Håper på at 
flere klubber prioriterer dette fantastiske programmet. Som vanlig er møte med 
utvekslingsstudentene alltid en flott og følelsesmessig rørende opplevelse. 
Vi ble videre minnet om TRF og PolioPluss – ved innlegg fra Edrund Olaisen og Ingrid Berget. Fortsatt 
er klubben langt unna årets målsetning, men kommer vel etter hvert utover våren. Edrund kunne 
opplyse at innbetalinger til Polio-pluss i prinsippet ikke teller med i forhold til målsatt «TRF-Annual 
Giving» bidrag, selv om Polio-Pluss er et av TRF’s store hjelpeprogram. Fra distriktets side ble det 
imidlertid etter det Edrund uttalte tatt hensyn til begge bidrag når alt kom til alt. 
 
Rotary har en rekke program for ungdom. Denne gangen fikk vi en introduksjon til Ungdomsstipend – 
World Affairs Seminar (Internasjonalt samfunnsspørsmålsseminar for videregående elever). Innlegget 
ble holdt av en som selv hadde vært deltaker Per Benjamin Fonk. Som ved så mange andre program 
innen Rotary var dette etter hans oppfatning et meget flott opplegg, med særdeles gode 
foredragsholdere og med interessant ungdom samlet fra hele verden. Seminaret avholdes ved 
C a r r o l l  U n i v e r s i t y ,  W a u k e s h a ,  W i s c o n s i n , over en uke i begynnelsen av juli.  Et flott 
opplegg hvor Rotary sentralt i Norge (via» Interesseforeningen») sponser en kandidat. Se for øvrig 
seminarets hjemmeside:http://www.worldaffairsseminar.org/ 
Program 2016; 
http://static1.squarespace.com/static/53e0307fe4b068e3236ff68e/t/56456bf6e4b0ba265cdc0f2f/1
447390198970/WAS16-Brochure.pdf 
 

http://www.worldaffairsseminar.org/
http://static1.squarespace.com/static/53e0307fe4b068e3236ff68e/t/56456bf6e4b0ba265cdc0f2f/1447390198970/WAS16-Brochure.pdf
http://static1.squarespace.com/static/53e0307fe4b068e3236ff68e/t/56456bf6e4b0ba265cdc0f2f/1447390198970/WAS16-Brochure.pdf
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Til sist fikk forsamlingen en oppdatering omkring vårens RYLA-program med anmodning om å finne 
kandidater og melde på disse. Det ble også tid til presentasjon av  Handicamp 2016. 
 
Presidentsamlingen ble avsluttet med innspill fra deltakerne omkring opplegget og generelle ideer 
for å øke rekruttering og merkevarebyggingen av Rotary. 
 
 
Ludvig 

 

Referat fra møte 11/1.2016. 

Kveldens møte var lagt til Hellvik Hus i Austavika. Hele 28 medlemmer møtte opp til dette 

bedriftsbesøket for å høre Stein Tjørsvåg og Birger Åtland fortelle om selskapet og deres virksomhet. 

Stein innledet med å fortelle om historien til så vel Jon Mortensen 

AS og Hellvik Hus AS. Begge firmaene så dagens lys like etter annen 

verdenskrig; Jon Mortensen startet sin virksomhet i 1945, mens 

Hellvik Kassefabrikk / Hellvik Hus AS så dagens lys i 1947. 

Mortensen var tidlig ute med typehus, hvorav «Type 1» fortsatt er 

å se flere steder i regionen. Etter en tilværelse i forskjellige lokaler 

i byen etablerte Jon Mortensen seg i Austavika midt på 80-tallet 

hvor de kunne samle alle selskapets aktiviteter. Hellvik Hus kom 

inn på eiersiden i 1986 og overtok selskapet 100% i 1995 hvoretter 

firmaet fikk navne Hellvik Hus Flekkefjord AS. 

Selskapet har i dag 56 ansatte og har en omsetning på 110 mill kr. I 

tillegg har selskapet et datterselskap som driver tomteutvikling.  

Også XL-Bygg er etablert i 

komplekset på Trøngsla. XL-Bygg 

inngår i Nordek konsernet som 

også driver Blink Hus -kjeden. 

Nordek foretar også innkjøp 

(engros-virksomhet) på vegne av 

XL-kjeden, Blink Hus og for andre 

slik som Hellvik Hus gruppen. XL-Bygg Flekkefjord omsetter for ca 40 mill kr per år, med ca 50% mot 

privatmarkedet og 50% mot det mer profesjonelle lokale markedet (mindre byggefirmaer). 

Dagens marked er preget av den generelle avmatningen i byggebransjen på Sør-Vestlandet som følge 

av bremsen i oljesektoren. Ordrereserven for Hellvik Hus Flekkefjord er således vesentlig redusert 

sammenlignet med situasjonen ett år tilbake. Firmaet er likevel i en bedre situasjon enn mange andre 

som medlem i et solid konsern. 

Birger Åtland er engasjert i firmaets utviklingsvirksomhet, med alt i fra reguleringsarbeid og 

detaljutforming. Per i dag har selskapet en rekke prosjekter som er under utvikling og utbygging. 

Av enkeltprosjekter ble nevnt Askvegen med 32 boenheter og Hetleskei med 12 boenheter, begge i 

Kvinesdal. I Flekkefjord ble nevnt Lilleheia med 14 boenheter, Bergslia med 16 boenheter, 
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Trellebakken med 6 boenheter og Drangeid (Vollen) med vel 25 boenheter. Selskapet hadde også 

prosjekt i Lyngdal, herunder Øvre Berge med hele 22 boenheter. Utover dette hadde selskapet flere 

områder under utvikling forskjellige steder i sitt nedslagsområde, dvs i Lister og Moi. 

Både under og etter gjennomgangen av Stein og Birger svarte disse på spørsmål fra «salen». Selv om 

været denne kvelden var fint kvitterte firmaet som takk for interessen fra klubben med en fin paraply 

til hver av de 28 fremmøte. En stor takk til Stein Tjørsvåg og Birger Åtland for et flott og hyggelig 

møte. 

Før presidenten avsluttet møte minnet han om neste møte 18/1 hvor det blir egoforedrag ved 
Wolfgang Baum. Påfølgende program 25/1 blir en reiseberetning fra Myanmar (Burma) ved Rolf Terje 
Klungland. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte 18/1.2016. 

Kveldens møte samlet 30 medlemmer på Hotell Maritim. Presidenten innledet med å si seg imponert 

over fremmøte ved bedriftsbesøket på Hellvik Hus forrige mandag med hele 28 medlemmer. Ellers 

ble Kristian gratulert med fødselsdagen 14. januar. 

Før kveldens hovedprogram gav presidenten en kort oppsummering fra Presidentsamlingen i Arendal 

8-9/1. Det ble også orientert om en programendring, hvor Rådmannens orientering om 

kommunestruktur flyttes fra 15/2 til 29/2. Egoforedrag med Geir Magne Omtveit blir da 14/2. 

Svein Bøgwald ba klubbens medlemmer på nytt vurdere om de hadde/kjente noen potensiale 

kandidater til årets RYLA-seminar. Dette ledelsesseminaret for ungdom mellom 18.25 år går av 

stabelen 8-11 mars på Gavlestad Gjestegård i Vestfold og er gratis for deltakerne (sponses av 

klubbene). Mulige kandidater meldes til Svein. 

Ellers nærmer det seg årets Rwandakonsert og presidenten ba de som enda ikke hadde blitt tildelt 

noen oppgaver, men gjerne ønsket å bidra, ta kontakt med han eller konsertkomiteen. Marcus har i 

denne anledning tatt initiativet til et nytt markedsføringstiltak og vil rigge opp en stand på Spor2 

lørdag 30/1, hvor han vil vise hva klubben gjør i Rwanda, svare på spørsmål og selge biletter til 

konserten. Alle er hjertelig velkommen innom for å bistå og for å skape liv omkring standen denne 

lørdagen (mellom 11:00 og 15:00). 

Kveldens hovedprogram var en 3-minutter med Marcus Gürgen og Egoforedrag ved Wolfgang Baum. 

Markus tok tak i bakgrunn og forhold omkring valget om å gjøre noe nytt etter mange år i en 

krevende stilling ved Flekkefjord Sykehus. Å gå fra en spesialiststilling som kirurg til allmennpraktiker 

hadde vært krevende og spennende. Han konkluderte dog med at han hadde gjort et godt og riktig 

personlig valg. 

 



33 
 

Wolfgang gav klubbens medlemmer et engasjerende og innsiktsfullt 

innblikk i sin egen vei fra barn til snarlig pensjonist. Som flere av 

klubbens medlemmer har Wolfgang sin bakgrunn fra Tyskland. Han 

ble født og vokste opp i en liten by – Lünen like i utkanten av 

Rührgebiet, med industrien på sydsiden og bondelandet på nordsiden. 

Som så mange andre i Tysklands etterkrigstid var oppveksten preget 

av knapphet og etter dagens forhold «trange tider». Faren som drev 

som grafisk designer introduserte tidlig Wolfgang for kreative yrker.  

Mens han gikk på gymnaset Lünen ble hans interesse for kunst og klassisk musikk springbrettet for å 

lære seg å spille cello. Under gymnastiden flyttet familien sørover til Sindelfingen utenfor Stuttgart. 

Sindelfingen i delstaten Baden Württemberg huset blant annet Mercedes fabrikken og IBM’s 

tysklandsavdeling og var en relativ attraktiv kommune å bo i. Å finne et godt gymnasium var 

imidlertid vanskelig, men da et av gymnasiene manglet en cello-spiller til skolens orkester løste dette 

seg.  

Wolfgang bestemte seg tidlig for å studere til lege. Med 

erfaring fra opphold i Frankrike under gymnastiden 

bestemte han sammen med en kamerat å søke på 

legestudier i Strasbourg like over grensen. Etter ett år 

her og et par år i praksis ble han etter hvert tatt opp 

som student ved universitetet i Frankfurt hvor han 

fullførte legestudiet. Videre praktisk utdannelse / 

spesialisering fikk han som lege på Städtische Kliniken i 

Frankfurt. Etter en rekke år her startet han sammen 

med noen andre kirurger en privat klinikk hvor han jobbet frem til lysten om å prøve noe nytt ble for 

stor. 

At valget til slutt falt på Norge og Flekkefjord var nok mer en tilfeldighet. Hverken han eller ektefellen 

Marion hadde noe kjennskap til Norge og langt mindre til Flekkefjord. En ukes besøk i Flekkefjord 

hvor det stort sett regnet hele tiden var ikke 

akkurat den beste reklamen, men noe må 

likevel ha pirret paret som til slutt sa ja til flytte 

til Flekkefjord.  

I dag mener Wolfgang og Marion seg godt 

integrert i Flekkefjord, han som kirurg på 

sykehuset og hun som leder for musikkskolen 

og med sterkt engasjement omkring 

aktivitetene i byens nye kulturhus.  

Wolfgang har bestemt seg for å trappe ned fra høsten av. Da kan celloen bli tatt frem oftere enn nå. 

En stor takk til Markus og til Wolfgang for svært innsiktsfulle og personlige fortellinger. 
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Før presidenten avsluttet møte minnet han om neste møte 25/1 hvor det blir en reiseberetning fra 
Myanmar (Burma) ved Rolf Terje Klungland. I påfølgende møte (1/2) får vi besøk av Angesom (KIWI) 
som deler sine erfaringer som flyktning i Flekkefjord. 
 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 

 

24/2.2016 

Flekkefjord og Opland Turistforening (FOT) 125 år. 

Flekkefjord Rotaryklubb har siden 2008 hatt Gården Li som et av sine lokale prosjekt. Gården Li er 
den eneste hytte som sorterer under FOT. 
Klubbens medlemmer har ved flere anledninger deltatt på dugnader i forbindelse med at Gården Li 
ble renovert og oppjustert, det være seg bæring av stein, maling, snekring, bålbrenning og 
slåttearbeid.  
I tillegg har klubben også bidratt finansielt, til sammen med vel 50.000 kroner som har gått til blant 
annet til Baker-ovnen i Hovedhuset, Ovn i Stegeløa og til Slåmaskin.  
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Referat fra møte 25/1.2016. 

Kveldens møte samlet hele 36 medlemmer/reflektanter samt en gjest. Presidenten ønsket spesielt 

velkommen til gjest fra Lørenskog Vest, Øystein Fure, og til to reflektanter, Gabriel Svad og Frode 

Rudolfsen. Samtidig kunne presidenten gratulere med vel overstått fødselsdag til Tor Odvind og 

Joachim. 

Presidenten orienterte om siste innspurt i «skutelotteriet» hvor byggenr 16, «Miss Sixteen» fra 

tidligere rotarymedlem Ånestad var gevinsten. Etter dagens salgsinntekt var det fantastisk å kunne 

konstatere at det til sammen var tatt lodd for hele kr 5.000, et godt bidrag til prosjekt i Rwanda.  

Presidenten minnet ellers om kandidater til RYLA og dagens utsendte «Flyer» og innlegg på Facebook 

omkring RYLA som man ble bedt om å distribuere til bekjente.  

Ellers nærmer det seg konsert og plakater var klare for utdeling. I tillegg ble medlemmene oppfordret 

til å skape liv omkring Rotary sin stand på Spor2 /Amfi førstkommende lørdag. 

 
Dagens hovedprogram var ved Rolf Terje som ved flere anledninger har besøkt Hvite Lilje sine 
prosjekt i Thailand og Myanmar. Hvite Lilje har som mål å hjelpe foreldreløse barn fra karen-
befolkningen både i landflyktighet i Thailand og inne i Myanmar.  
 
Stiftelsen ble initiert av Familien Omdal som etter at et mistet et av sine barn i en trafikkulykke. At 
hjelpearbeidet ble rettet mot Myanmar hadde 
sammenheng med at familien ble fosterforeldre for to 
mindreårige gutter som flyktet til Norge. Hovedideen er 
å bygge opp barnelandsbyer med flere hus som hver 
rommer 8 barn og en «mamma». I alt har Hvite Lilje 
bygget opp 3 slike landsbyer, to inne i Thailand 
(Queensland og Graceland), og en inne i Myanmar 

(Homeland).  Ved siden 
av fadderordninger er 
bidragene fra 
konsertene fra en rekke lokale artister viktig inntektskilde til driften 
av stiftelsen. 
 
Rolf Terje gav en flott og innsiktsfull 
beretning fra turen i 2015, hvor 
man i tillegg til de nevnte 3 
barnebyene også hadde besøkt 
flyktningeleiren Tham Hin som 
skulle være en midlertidig leir 
drevet av FN, men som fortsatt var 
i drift etter nesten 30 år.  

Med på turen var også Kjell Elvis som underholdt til stor glede alle 
er de besøkte. Under besøket bidro reisefølget med forskjellig 
opplæring, slik som førstehjelp og trafikksikkerhet. Med Rolf Terje 
som forskningsdukke ble det mye latter når fruen Trine viste 
hvordan man skulle anvende munn-til-munn metode.  
 

Bilde hentet fra tur  

til Rwanda i 2011 
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Turen fra Thailand inn i jungelen i Myanmar med transport og vakthold av den lokale geriljaen bød på 
mange opplevelser. Det samme var tilfelle inne i jungelen hvor overnatting og matservering var lang 
under den standard som reisefølget var fortrolig med. Rolf Terje gav et levende bilde av på de 
forskjellige utfordringene denne turen bød på, alt fra «latrine-forhold», overnattingskomfort (eller 
mangel på sådan) herunder innslag av dyr og kryp som mange helst hadde kunnet vært foruten. Uten 
tvil en opplevelse som har satt sine spor.  
 
Hjertelig takk til Rolf Terje for et tankevekkende og innsiktsfullt foredrag. 
 
Presidenten avsluttet møte med å minne om møte på Maritim neste mandag hvor Angesom (fra 
KIWI) forteller om sine erfaringer som flyktning i Flekkefjord. Møtet deretter blir den 14. 
Rwandakonserten søndag 7/2. 
 
Ludvig 

 

Referat fra møte 1/2.2016. 

Kveldens møte samlet 30 medlemmer/reflektanter samt 5 gjester, inklusive dagens foredragsholder 

Angesom Teklehaimanot. Presidenten ønsket spesielt velkommen til gjestene og til reflektant Frode 

Rudolfsen. Samtidig kunne presidenten gratulere med vel overstått fødselsdag til Petter og Svein. 

Presidenten takket Markus for «stuntet» på Spor2/Amfi med promotering av Rotary og av 

kommende konsert, herunder for salg av 10 enkeltbilletter og 2 familiebilletter. I etterkant av 

konserten til søndag vil en gruppe på 12 reise til Rwanda for å besøke Gikongo sykehus og delta i 

åpningsseremonien for barne-huset i Kayonsa. I den anledning hadde Rwandakomiteen anmodet om 

bidrag til åpningsseremonien og gave til Gikongo sykehus. Innstillingen var behandlet og anbefalt av 

styret. Klubben stilte seg bak dette. I tillegg vil de reisende ta med seg gaver til barna i Hope for Life 

som er mottatt fra bedrifter og foreninger, herunder; puslespill, fotballer, fotballdrakter, pennaler, 

penner, blyanter etc, etc. 

Dagens hovedprogram var ved Angesom under temaet 

«Erfaringer og refleksjoner somflyktning i Flekkefjord». 

Angesom som kommer fra Eritrea gav innledningsvis et 

tilbakeblikk på utviklingen i hjemlandet de siste 50 år, en 

epoke preget av en lang frigjøringskrig og løsrivning fra 

Etiopia til dagens eneveldige presidentstyre. Historien er 

preget av årtier med krig og ufred, og senere med et 

underkuende regime.  

Angesom kom til Flekkefjord i 2009 etter en fluktrute 

gjennom Sudan til Sverige, Oslo og til slutt til Flekkefjord. 

Som ny i Flekkefjord kom Angesom tidlig i kontakt med 

enkeltpersoner som utgjorde springbrettet til nye 

kontakter innen kirken, kajakk-miljøet, etc. Angesom var 

klar på at «inkludering» var det vi som nordmenn kunne 

bidra med, mens integreringen var noe innvandreren selv 

måtte jobbe med.  
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Arbeid var ofte det som gav den raskeste integreringen, språkmessig og kulturelt. Han oppdaget raskt 

at hans egen «halvtimes-for-sent-kultur» ikke var akseptert i Norge hvor slikt var å betrakte som å 

stjele tid fra andre. Også andre særegenheter knyttet til hans bakgrunn var noe som måtte endres, 

ikke minst knyttet til religiøse og kjønnsmessige forhold.   

Angesom fikk jobb på KIWI og startet «på bunnen» med en streng, men rettferdig læreperiode. I dag 

er han en viktig ressurs for virksomheten. I tillegg bidrar som ressursperson i integrasjonsarbeidet av 

nye flyktninger i lokalområdet. Han gav uttrykk for at han var tatt godt imot av folk i Flekkefjord. At 

han selv har maktet å integrere seg i samfunnet ble vist ved kommunevalget i 2015 hvor han ble valgt 

inn på fast plass i Bystyret. Dette var en «utmerkelse» han satte stor pris på og han anså det som et 

privilegium å kunne bidra til å utvikle lokalsamfunnet. 

Etter foredraget av Angesom og en kort presentasjon av Melinda Kvinlog 

omkring arbeid med integrasjon av flyktninger ble det anledning 

spørsmål og utfyllende kommentarer. 

Presidenten takket Angesom for innlegget, som helt klart gav hver 

enkelt av klubbens medlemmer viktige føringer i hvordan hver og en kan 

bidra til «inkludering» - selv om det er flyktningen selv som må bruke 

inkluderingen til «integrering».  

 
Presidenten avsluttet møte med å minne om konserten i Flekkefjord Kirke søndag 7/2 (som også er 
neste møte). Påfølgende møte 15/2 blir på Maritim, hvor programmet består av et Egoforedrag ved 
Geir Magne og en 3-minnutter ved Jan Petter. 
 
 
Ludvig 

 

Referat fra møte/konsert 7/2.2016. 

 

Kveldens «møte» ble en fantastisk opplevelse med absolutt stappfull kirke og artister i 

storslag. Fra første tone fra DR. Jonhs «Make a better world» til siste tone og allsang av 

Mickael Jacksons «We are the world» fikk de ca 400 fremmøtte tilhørere og artister 

oppleve en konsert som inneholdt det meste; fra rolige og sarte låter til «fullt trøkk». 

 

Dette var fantastisk. Som årets president i Flekkefjord Rotaryklubb er det bare å legge meg flat og 

takke alle de i klubben og de utenfor som har lagt ned mye tid og omtanke for å få årets konsert på 

plass og klart å gjennomføre den på en så profesjonell måte. Tusen Takk. 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10204659997574401&set=a.1311751048403.38515.1669450140&type=3&source=11
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Jorun Rødland og barn fra klasse 7b og 7c fra Sunde skole var førstemann ut. De bidro som sedvanlig 

til å sette stemningen for resten av konserten. Utrolig hva Jorun får ut av disse barna – år etter år.  

 

Neste hovedbolk sto dagens husbandleder, Joe Rusi for, godt hjulpet av sitt eget orkester med Kjell 

Martin Sirnes og Frank Øverland, denne gangen også forsterket med Per Øyvind Thorsen.  

 

Med seg på 3 av låtene hadde Joe 3 unge, men store sangtalent fra Moi, alle et produkt av Lund 

Kulturskole. Tre forskjellige unge og samtidig modne stemmer som fremførte flotte sanger; Marianne 

Drivenes, Benedikte Drivdal og Emma Sofie 

Hansen. 



39 
 

 

Det var heller ingen tvil om at Joe med sine egenkomponerte låter hentet fra hans siste album «Who 

I am» fikk det til å svinge i kirkerommet. Vi kan godt forstå at Joe med disse låtene kunne bli 

nominert til Spellemannsprisen. 

Flekkefjord Sangforening med Thor Kristian Rasmussen som dirigent kunne som vanlig by på storslått 

korsang fra godt modne menn. Tradisjonen tro hadde koret også i år med seg toner fra Afrika, alltid 

en «stemningshøydare».  

 

 

Før Sigvart Dagsland kom på banen sang Jorun «Fordi 

eg elsker deg», en låt av Bob Dyland i norsk 

oversettelse av Hjelmeland, og til «Hovsherads» av 

Jorun selv. Per Øyvind Thorsen trakterte flygelet og gav 

melodien et flott tonefølge. 

 

 Jorun slutter aldri å imponere med sin stemmeprakt. 
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Så var det tid for kveldens headliner. Dette ikke til noen slags forringelse av alle de flotte artistene 

som hadde opptrådt tidligere i konserten. De hadde virkelig imponert. 

 

Sigvart Dagsland hadde med seg Torjus Vierlid fra Vegårdshei på piano. Sivert serverte flere av sine 

kjente låter, noe som ble svært godt mottatt av alle fremmøtte. Hans første låt «Kan eg gjør noe med 

det» var også temaet for årets konsert.  Sigvart fremførte sine låter med sin vante innlevelse, alt på 

en måte som fikk luften i kirkeskipet til dirre og tiden til å stå stille. Mange kunne nok ha tenkt seg 

mer. Flekkefjord Sangforening fikk æren av å kore på den siste låten. Et virkelig flott samspill mellom 

to forskjellige, men store aktører. 
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Etter at applausen hadde lagt seg samlet alle artistene seg til den store finalen med låten «We are 

the world». Her var det også anledning for publikum å synge med.  En strålende finale. 

Hvor ble de 105 (ja det ble faktisk så mange) minuttene av? Jeg tror de aller fleste kunne ha stått i 

mot sviktende blodomløp og ryggsmerter fra de harde benkene i kirka enda noen minutter. Men alt 

har sin slutt, også den 14- utgaven av Rwandakonserten.  

Takk til alle dere som hjalp til å gjøre årets konsert mulig og til alle medlemmene som møtte opp. En 

spesiell takk til Joe  og til konsertkomiteen under ledelse av Terje. 

 
--------------- 
 
Neste møte 15/2 blir på Maritim, hvor programmet består av et Egoforedrag ved Geir Magne og en 
3-minutt-er ved Jan Petter. Påfølgende mandag, 22/2, blir det torskeaften (kl 19:00) – husk å melde 
deg på sammen med ledsager til Geir Magne.  
 
 
Ludvig 

15/2.2016 

Kjære Rotaryvenner! 

Det var et nytt, flott møte i Flekkefjord Rotaryklubb mandag 15.februar, med 26 deltakere til stedet. 
Møtelederen var Martin Balke denne kvelden og han orienterte om kveldens agenda med 3-
minutteren fra Joachim Stoss og egoforedrag fra Geir Magne Omtveit.  

President Ludvig befinner seg meg en delegasjon av Rotarymedlemmer 
(Åse Halvorsen Egeland, Siv Solheim, Andreas Møller, Karl Skarpenes, 
Tor Harald Kristiansen, Peter Arentz og ledsagere) på tur i Rwanda. 
Martin leste hilsninger fra Ludvig: «Rotaryvenner! Alt vel i Rwanda. To 
flotte dager. Åpningsseremoni med snorklipping, taler, 
gaveoverrekking og dans. Deretter lunch på barnehuset. Barna var 
utrolig glade for huset og fotballene og draktene var en suksess. En 
virkelig flott seremoni. Søndag besøk hos Dr.Uthe, omvisning på 
sykehuset og demonstrasjon av narkose apparatet. Mange sterke 
inntrykk for oss alle. Ingen tvil om at vår støtte blir tatt godt imot og 
derigjennom gjør en forskjell for noen. Hilsen Ludvig» 

Denne uken fyller to klubbmedlemmer år. Arne Skage 14.2. og Tone 
Marie Nybø 18.2. Gratulerer! 

Geir Magne orienterte om torskeaften neste mandag kl 19 og 
oppfordret alle som ikke var påmeldt å benytte sjansen til en koselig 
kveld sammen med god mat og hyggelige samtaler med rotaryvenner. Siste frist å melde seg på er 
18.2. Ring eller send melding til Geir Magne T 47011196, gmomtveit@live.no!  

Joachim Stoss holdt en interessant 3-minutter om Romerske Veier. De første veiene ble oppnevnt 
500BC og veisystemet var på ca 400.000km lengde. Ikke før på 1800 tallet fantes det flere km med 
veier i hele Europa enn til Romerens tid og mange veier som brukes i dag ligger rett på de gamle 
veitraseene. 

https://www.facebook.com/FlekkefjordRotaryklubb/photos/pcb.919856094777040/919854568110526/?type=3
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Kveldens hovedforedragsholder var Geir Magne Omtveit med sitt 
egoforedrag. Seljordingen delte foredraget i oppvekst i Seljord, 
idrett og yrkeskarriere.  
Seljord er en sentral kommune med 711kvkm i areal som ligger 
midt i mellom øst og vest og har 3000 innbyggere. Seljord er kjent 
for Brattefjell, den høyeste fjell i kommunen med 1341moh, for 
«Sterke Nils Steinen», en stein av 570kg som kun den sterke Nils 
og Geir Magne noensinne klarte å løfte, for «Dyreskuen i Seljord» 
som er en av Norges største dyreskuene med 700 utstiller og 
80000 besøkere på 3 
dager og for 

Seljordormen «Selma» et fabelvesen med egen facebook-
side som trekker mange interesserte både skeptiske og 
overbeviste.  
Idrett har alltid vært viktig for Geir Magne. Vi lærte han å 
kjenne som en allsidig idrettsmann som hadde suksess i 
både friidrett og fotball. Han vant bronse i junior NM på 
800m og avisen presenterte ett «nytt løpstalent fra 
Seljord», men hans hjerte slå og slår for fotball.  
Etter et år på NTH i Trondheim 1995 kom han hjem til 
Seljord og jobbet til 1997 som lærer i barne- og 
ungdomsskole. Det var bare lærerikt og utfordrende. 
Etterpå absolverte han ingeniørstudien i Norges eneste 
optikerskole HIBU på Kongsberg. Etter han har samlet erfaring hos ansatt optiker i Arendal kjøpte 
han optikerpraksis Roar Wiklund i Flekkefjord i 2002. Siden driver han i egen virksomhet med suksess 
og har flyttet butikken i lokalet fra slakteriet Sjeggestad til Kirkegaten.  
I fritiden er han fremdeles glad i idrett. Han liker også å fiske, men det viktigste er hans familie med 
kona og to jenter. Stor takk til Geir Magne for en interessant og humoristisk egoforedrag! 

Før møtelederen avslutt kveldens møte har han informert om og invitert alle medlemmer til neste 
møtet (torskeaften) 22/2.  
Møtet deretter er mandag 29/2. Der skal rådmannen orientere om Framtidige Kommunestruktur og 
dette møtet er med ledsagere.  

ROTARY - hilsen fra 
Martin Balke 

 
Referat fra møte/torskeaften 22/2.2016. 

Kvelden var satt av til sosial samling omkring sesongens fangst fra Lofoten. Årets torskeaften samlet 

kun 17 medlemmer og ledsagere på Maritim. Presidenten ønsket velkommen, hvoretter han takket 

han innkommende president, Martin, som tok seg av forrige møte mens presidenten og resten av 12-

mannsdelegasjonen var på Afrikatur.  

Presidenten viste også til at Rotary fyller 111 år 23/2. Han gratulerte samtidig Tone Marie med dagen 

på torsdag og Solveig i går. En spesiell gratulasjon og takk til festkomiteens formann Geir Magne som 

hadde «invitert» så mange til samling til torskemiddag på sin egen fødselsdag i dag. 

 

https://www.facebook.com/FlekkefjordRotaryklubb/photos/pcb.919856094777040/919854658110517/?type=3
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Torskeaftenen skulle ha vært utgangspunktet for opptak av to nye medlemmer. Nå hadde det seg slik 

at begge måtte melde avbud, den ene på grunn av reise i Etiopia, den andre til Bergen. Opptak vil 

derfor finne sted ved en annen anledning. 

Vi fikk servert herlig torsk, i to omganger for de som orket; for her var det snakk om en skikkelig 

voksen porsjon.  

 

Vi mente alle at dette måtte være stykker fra en virkelig 

stor rusk fra Lofoten, men så viste det seg at fisken i 

følge Maritims kokk kom fra Mandal. At maten smakte 

var det ingen tvil om. Som ved alle sosiale tilstelninger 

var også dette en god arena til å bli bedre kjent med 

andre av klubbens medlemmer og ledsagere til de som 

hadde disse med seg. Hyggefaktoren var til tider så pass 

stor at det imidlertid var vanskelig å kommunisere med 

flere enn nærmeste nabo. 

Tusen takk til festkomiteen og Geir Magne for et flott 

arrangement.  

Neste møte blir til vanlig tid på hotellet. Vi får da besøk 

fra Rådmannen som gir refleksjoner omkring fremtidig 

kommunestruktur. Dette bør bli interessant, ikke minst etter den enighet som nå er etablert mellom 

Farsund, Kvinesdal og Flekkefjord. Påfølgende møte 7/3 har Rwandakomiteen ansvaret hvor de vil 

komme med sine inntrykk og opplevelser fra besøket i Rwanda. 

 
Velkommen til møtene. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 
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Referat fra møte - 29/2.2016. 

Kveldens møte ble avholdt på hotel Maritim og samlet 31 medlemmer / reflektanter. 

Presidenten ønsket spesielt velkommen til dagens foredragsholder, Rådmann Bernhard Nilsen samt 

til Joe Rusi og Frode Rudolfsen. 

Presidenten gratulerte Tor Jan med dagen 27/2 og hilste også til Solveig som ellers ville ha blitt 

gratulert på torskeaften forrige mandag. Ellers så feiret Rotary 111 år tirsdag 23/2. 

Presidenten opplyste at Flekkefjord Rotaryklubb har fått en flott omtale av distriktets hjemmesider 
Rwandakonserten. Fin reklame for klubben og for alle de som har bidratt til å gjennomføre dette 
arrangementet.   Overskriften på distriktets side er «MAGISK I FLEKKEFJORD». På samme 
hjemmesider finner man også Guvernør Bjørn sin måneds-video for februar.  Medlemmene ble 
oppfordret til å ta en titt innom hjemmesiden både til klubben og til distriktet.  
 
Presidenten opplyste videre at klubben hadde 3 representanter på medlemskapsseminar i 
Kristiansand. Ettersom det ble kjent at vi var to på seminaret som skulle til Rwanda tidlig morgenen 
etterpå ble vi også oppfordret av Laila Lerum til å fortelle om konserten og om vårt arbeid i Rwanda, 
herunder formålet med reisen denne gangen – åpningen av barnehuset. Når det gjelder turen og 
opplevelsene var denne i følge presidentens; fantastisk, sterkt og hektisk – Neste møte er avsatt til 
en full rapport – både fra Hope for Life – prosjektet og fra Gikonko sykehus. 

 

Kveldens foredragsholder ble deretter presentert. Presidenten minnet om at vi rett før jul hadde 
besøk av Rådmannen hvor han fortalte om «Rikets tilstand». I dag har var Rådmannen utfordring å gi 
oss noen hint om hvorvidt vi kan se frem til et utvidet «RIKE», og eventuelt i hvilken retning 

utvidelsen mest sannsynlig kommer til å finne 
sted, det under tittelen «Fremtidig 
kommunestruktur». 
 
Rådmannen innledet sitt innlegg med å vise til 

Stortingets ønske og færre og «mer robuste 

kommuner. Det er således mer enn 50 år siden 

forrige endring av kommunekartet. I denne 

tiden har det skjedd svært mye både med 

hensyn til oppgave kommunene er satt til å 

løse og til «avstander» via stadig bedre 

kommunikasjonsmuligheter, både fysiske og 

elektronisk. 

Utgangspunktet for de fleste var nok «passerprinsippet» hvor enhver så på seg selv som sentrum og 

slo en ring rundt dette «midtpunkt» for å se hvilke kommuner som man ønsket å snakke med – en 

metode som naturlig nok ikke ville gå opp dersom dette var alles utgangspunkt. For Flekkefjord var 

utgangspunktet en konstellasjon bestående av kommunene i dagens Listersamarbeid, eller «Lister5», 

dog uten Sirdal som har søkt mot et «innlandsalternativ. Etter hvert ønsket Lyngdal å trekke med seg 

flere kommuner østover og de etablerte et «Lyngdal4»-alternativ, senere redusert til «Lyngdal3» 

(Lyngdal, Hægebosta og Audnedal. På denne bakgrunn fortsatte Flekkefjord, Farsund og Kvinesdal å 

utrede alternativet «Lister3» ut fra 2 alternativ; 1) Selvstendige kommuner med forpliktende 
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samarbeid og 2) Full sammenslåing. Etter at alternativ 1 var utredet fremkom det klart at man ved 

denne modellen ikke ville kunne ta ut samme effektiviseringspotensial som ved en full sammenslåing 

og man er nå i gang med å utarbeide en intensjonsavtale mellom de 3 kommunene for en mulig 

fremtidig felles kommune – «Lister». 

Rådmannen la ikke skjul på at regjeringen hadde lagt økonomiske insentiv på bordet for å få fortgang 

i arbeidet, og fra det Nilsen kunne vise til var det klart at èn kommune ville ha store økonomiske 

fordeler både i oppstart-året og de neste 15-20 år. Det var likevel viktig at en ny felles kommune ble 

etablert utfra et strategisk perspektiv – et rett valg for fremtiden. I så måte vil det også være viktig 

hva som skjer øst og vest for denne kommunen. Blir det større enheter her vil det å fortsette som i 

dag gjøre hver av de tre kommunen mindre betydningsfulle.  

Staten har lagt opp til en stram tidsramme hvor beslutninger må være tatt innen 1/7.2016 om de 

økonomiske bidragene fra Staten skal kunne hentes ut. Hvordan folket skal høres er ikke avgjort, 

men det vil enten bli gjennom en «Innbyggerundersøkelse» eller en rådgivende folkeavstemming. 

Nilsen var av den formening at de tre kommunene sannsynligvis ville velge likelydende metode for å 

«høre folket». Uansett vil det være en stor utfordring å kunne kommunisere fordeler og ulemper ved 

en kommunesammenslåing.  

Etter denne innledningen ble svarte Rådmannen på spørsmål fra medlemmene. Selv om Flekkefjord i 

dag kun snakker (offisielt) med Kvinesdal og Farsund kunne ikke rådmannen utelukke andre 

konstellasjoner, herunder som følge av justering av fylkesgrenser, samt utfallet av tilsvarende 

prosesser øst og vest for «Lister-kommunen». 

Presidenten takket avslutningsvis Rådmann Nilsen for en flott innføring i prosessen og de virkemidler 

Staten har lagt på bordet for å få til en endring av dagens kommunestruktur. 

Sivert Flikka opplyste at det vil bli holdt dugnad på Gården Li torsdag 17/3 fra kl. 10:00. Han 

oppfordret de av klubbens medlemmer som hadde anledning til å delta om å ta kontakt (tlf-930 

86 020; mail:  

s-likka@online.no eller sivert@flikka.no. 

Neste møte blir til vanlig tid på hotellet. Ansvaret for dette møte har Rwandakomiteen under 

headingen «Rapport fra Rwandabesøk».  Påfølgende møte er det bedriftsbesøk til Lyngdal og FIBO 

Trespo sitt anlegg.  

Avgang fra Parken kl. 17:15 

Velkommen til møtene. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 

 

 

 

mailto:s-likka@online.no
mailto:sivert@flikka.no
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Referat fra møte – 7/3.2016. 

Kveldens møte ble avholdt på hotel Maritim og samlet 28 medlemmer. I tillegg møtte 5 

ledsagere/gjester.  

Presidenten gratulerte Olav Magne med dagen 5/3, Kjetil med dagen 2/3 og Bjørn Åge og Åse med 

dagen i dag 7/3. 

Presidenten viste til informasjon fra distriktet hvor det fremgikk at årets Handicamp på Haraldvangen 

var avlyst ettersom stedets eier var i prosess for å leie ut anlegget som asylmottak.  

Ellers fikk klubben en flott omtale i Agder fra besøket i Rwanda. Dette besøket var også temaet for 

kveldens program «Rapport fra Rwanda».  

Tor Harald innledet med et tilbakeblikk fra Rwanda’s historie, fra folkemordet i 1994 og de oppdrag 

han hadde i landet både i 1995 og senere. Dett var opptakten til de hjelpeprosjektene Flekkefjord 

Rotary startet fra 2001, med støtte til blant annet Mor Theresa barnehjemet i Kigali. De siste årene 

har klubben støttet to organisasjoner i Rwanda; Hope For Life som har startet et arbeid for å 

rehabilitere gategutter fra Kigali med etablering av en barneby i provinsen Kayonza (Øst-Rwanda) og 

et lokalsykehus i den sørlige provinsen Gikonko drevet av en tysk stiftelse under ledelse av den tyske 

legen Dr Uta.  

Presidenten viste deretter bilder og fortalte fra besøket 

til Kayonza og åpningen av det første barnehuset. 

Klubbens medlemmer m/følge, til sammen 12 

personer, ble tatt svært godt i mot av både barn og 

ledelse i Hope for Life og av innbudte gjester fra lokale 

og regionale myndigheter og fikk med seg en flott 

åpningsseremoni med lokal dans, taler og 

gaveoverrekking. Medbrakte fotballer, drakter, 

puslespill, m.m. ble tatt i mot med jubelrop. Draktene 

med «Flekkefjord Sparebank» på brystet kom på i en fart og forble på under hele oppholdet. Etter 

seremonien ble det hele avsluttet med lunsj og følelsesmessig sterke takk-hilsen fra barna i huset. 

 

Peter viste bilder fra byggeperioden og hvilken måte 

tegningen som var utarbeidet av Kristiansen & Selmer-

Olsen hadde blitt tilpasset lokale materialer og 

byggeskikker. Uten tvil har entreprenørene som sto for 

prosjektgjennomføring og de mer enn 100 mann som 

var innom med hakke, spade, murskje, sveiseapparat, 

etc., etc. satt opp et hus med god kvalitet. Riktig nok 

var det enkelte forhold som ikke var helt etter norsk 

standard, men huset var sammenlignet med omliggende standard-hus som palass å regne. 
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Besøket ved sykehuset og møte med Dr Uta ble 

kommentert av presidenten sammen med bilder fra 

sykehuset; utstyr, pasienter og pårørende. Dr Uta har 

vært eneste lege ved dette sykehuset fra 1997 til i 

dag og har lagt ned en enorm innsats for å forbedre 

tilbudet for lokalbefolkningen i dette området av 

Rwanda. Mye av hennes arbeid er konsentrert 

omkring barn. Sykehuset har et betydelig antall 

fødsler (60-70 i måneden). Operasjonsstuen har blitt 

betydelig oppgradert. Dr Uta gjennomfører som en av få kirurger i Rwanda operasjoner av barn med 

vannhoder som ellers ikke ville hatt noen sjanse for å klare seg. Utstyr gitt av klubben var i 

kontinuerlig bruk, både operasjonslampen og ikke minst det nye narkose- og pusteapparatet. Før 

reisefølge tok avskjed med Dr Uta tok hun oss med til Rwandas «sigøynere» som bodde på en høyde 

like i nærheten av sykehuset. 

Turen til Afrika denne gangen inneholdt også «ferie-tur» med besøk til Nairobi og Masai Mara i Kenya 

og for noen også en tur til Zanzibar.  

Siv fortalte og viste bilder fra safarituren til Masai 

Mara, 5-6 timers tur på til dels dårlige veier fra 

Nairobi. Fra basen på Mara Simba Lodge ble 

nasjonalparken besøkt flere ganger og med 

unntak av Nesehornet og krokodillene fikk man 

oppleve de fleste av Afrika’s dyr på nært hold. 

Det å ha geparder og løver spaserende kun få 

meter fra bilen er en utrolig opplevelse. Siv 

fortalte også om oppholdet i Nairobi og besøket til Karen Blixens hjem utenfor byen. 

Andreas fortalte deretter fra turen til Zanzibar, 

en skikkelig sydhavsøy med hvite strender og 30 

grader i vannet. Øya har en rekke flotte hotel og 

med lavsesong var det mange hender til å yte 

service. I Stonetown, øyas hovedstad, ble det 

besøk på kjøtt/fiskemarked og i slavehusene 

hvor slavene var stuet sammen i påvente av 

transport til andre kontinent. Her overnattet de 

på et historisk hotell (tidligere guvernørbolig?) 

med flott beliggenhet og direkte utsikt til Det 

Indiske Hav. Før Andreas og Titta returnerte 

hjem var de innom et garveri i Nairobi hvor det 

stod en del utstyr fra tidligere Aarenes Garveri.  

Åse avsluttet presentasjonen med spørsmålet om «Veien videre». Erfaringen fra turen er at de 

gavene klubben har bidratt med i betydelig grad har gjort en forskjell. For Dr Uta har utstyret bidratt 

til å forbedre kvaliteten på operasjoner og medført at flere kan hjelpes. Huset som er bygget for 
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Hope for Life har gitt noen av de med dårligst utgangspunkt en fremtid med tak over hode, mat, 

trygghet og skolegang. I tillegg til den direkte nytten gir prosjektene ringvirkninger i de regionene 

hvor klubben har aktivitet. 

Presidenten takket alle for bidragene til dagens møte. 

Før Presidenten avsluttet minnet han om neste møte; bedriftsbesøk til FIBO Trespo sitt anlegg i 

Lyngdal.  

Avgang fra Parken kl. 17:15. Deretter blir det opphold to mandager pga påsken. Første møte etter 

påsken blir 4/4 hvor Terje Johnsen foredrar om «Etiske dilemma i finansbransjen». 

Velkommen til møtene. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte – 14/3.2016. 

Møtet denne kvelden var lagt til Lyngdal og bedriftsbesøk til FIBO Trespo. De fjorten fremmøtte fikk 

en flott presentasjon og omvisning på en svært interessant og moderne bedrift. 

Vi ble ønsket velkommen av ansvarlig for produktutvikling Sverre Leksbø og HR-ansvarlig Glen 

Andresen. Leksbø gjennomgikk bedriftens historie fra starten på tidlig av 50-tallet til i dag. Bedriften 

hadde vært i gjennom en rekke eierskifter opp gjennom sine vel 60 år. I 1987 var således 

virksomheten en del av Norske skog som kjøpte opp flere bedrifter innen denne bransjen, herunder 

Hydro sin tidligere Respatex-virksomhet i Notodden og bedriften i Lyngdal. Norske Skog valgte etter 

en lang prosess å satse videre på virksomheten i Lyngdal, mens de andre bedriftene ble avviklet. Fibo 

Trespo var således fortsatt eier av «trademark» RESPATEX. Hovedsatsningen fra Norske Skog var den 

gang «flooring»; laminerte gulv basert på patentert «klikk-system». I 1997 ble det foretatt et 

organisatorisk skille mellom «flooring» og paneler og i 2000 ble panel-delen overtatt av Byggma. 

Virksomheten var frem til 2007 lokalisert på Rom sammen med «floring», hvoretter man flyttet til 

nye og moderne lokaler. I dag er «flooring» en del av Alloc-konsernet, mens Fibo Trespo er eid av det 

nordiske investeringsselskapet FSN Capital 

(kjøpt i 2015). 

Fra flytting til egne lokaler i 2007 frem til i 

dag har bedriften sett en betydelig vekst. 

Selskapet var således i ferd med å iverksette 

en større investering for å utvide 

produksjonslokalene og modernisere 

maskinparken. Dette ville muliggjøre en 

videre vekst, ikke minst fordi prosesstiden 

fra start til ferdig produkt ville bli betydelig 

redusert.  
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Bedriften har også sett en betydelig utvikling av produktspekteret; dette i takt med utviklingen av 

teknologi for trykking av laminatene. Mens man tidligere trykket egne laminater kjøpes disse nå fra 5 

forskjellige leverandører basert på Fibo Trespo’s egenutviklede design og tekniske spesifikasjoner. De 

senere år har man også utviklet produkter med 

fresing av mønstre i laminatet slik at disse 

fremstår som «fliser». I starten var det ofte slik 

at laminatprodusentene «kopierte» design fra 

fliseprodusenter. I dag er det like vanlig at 

fliseprodusentene etterligner design som er 

laget av selskap som Fibo Trespo.  

Bedriften i Lyngdal er en sentral aktør i «Lean-

klubben» i Vest-Agder. For Fibo Trespo var 

dette en omstilling som ble iverksatt etter at 

man kom inn i nye lokaler i 2007. Flyttingen i 

seg selv medførte ikke at den kulturen man hadde på Rom ble endret. Fortsatt var det mye 

«nedetid» og «vrak». og mye kapital var bundet i lager. Etter mange år med «Lean» med fokus på 

ryddighet, kontinuerlig forbedring, operasjonsstyrt vedlikehold og standardisering av 

produksjonsprosessene har man vært i stand til å øke produktiviteten betydelig. I 2005 var således 

ordreinngangen og produksjonen vel 3 ganger høyere enn den var i 2007. Starten på 2016 viste 

ytterligere vekst, så utvidelsen av produksjonsarealet og moderniseringen av utstyret var således 

påkrevd om man skulle kunne utvikle seg videre. 

Etter introduksjonen i bedriftens konferanserom fikk vi en omvisning gjennom bedriften, fra 

varemottak gjennom «liming» hvor laminatet limes til finerplaten, «falsing» hvor det freses ut spor 

for sammenføyning, «fresing» hvor det lages 

«fuger» i forskjellige bredder og mønstre, til 

«pakking» for lagring og utsendelse. I dag er dette 

en prosess som om det virkelig haster ville ta ca 

en dag. Med nytt produksjonsutstyr som vil være 

på plass i løpet av oppgraderingen 2017 vil 

gjennomløpstiden reduseres til mindre enn en 

time.  

 

I tillegg til hovedproduktet – paneler 

(våtrom og kjøkken) hadde bedriften også 

en skredderproduksjon (etter mål fra 

individuelle kunder) av kjøkkenbenker.  
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Alle de 14 medlemmene (som var altfor få) som hadde tatt turen til Lyngdal var imponert over det de 

fikk høre og se fra en bedrift med engasjerte medarbeidere og tro på fremtiden. 

-------------------- 

Det blir nå møtefri i to uker pga påsken. Første møte etter påsken blir 4/4 hvor Terje Johnsen 

foredrar om «Etiske dilemma i finansbransjen». Deretter, den 11. april får vi besøk av tidligere 

diplomat og ambassadør til Russland, Ukraina og Irland, Øyvind Nordsletten, som forteller om 

erfaringer fra sitt ambassadørvirke. 

Velkommen til møtene. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 

  

Referat fra møte – 4/4.2016. 

Etter 4 uker var møtet igjen på klubbens faste møtested på Maritim Hotell. Siste møte før påske var 
bedriftsbesøk hos Fibo Trespo i Lyngdal, et veldig interessant bedriftsbesøk. 
 
Før dagens hovedprogram ble de langtidsferierende ønsket velkommen tilbake, og han gratulerte 
samtidig Ola Magne og Bjørn Åge med dagen som ble feiret i Spania tidlig i mars. I tillegg ble Andreas 
som hadde fødselsdag i dag ønsket til lykke med dagen.  
 
Presidenten viste også til at Guvernøren har lagt ut et nytt «Videobrev» hvor han tar for seg ett av de 
områdene som har som støtteområde – analfabetisme – og minnet om at dette fortsatt er en stor 
utfordring ettersom mer enn 100 millioner fortsatt ikke kan lese eller skrive. I samme hilsen fra 
Guvernøren fremkom det at distriktet nå har snudd den negative medlemstrenden ved at det hittil i 
2015/16 er en netto tilvekst på 14 medlemmer. For egen klubb har vi imidlertid fått en utmelding, 
ved Tone Marie som etter flere år med permisjon fra klubben og jobb ved KS i Oslo har kommet til at 
hun vil terminere medlemskapet. 
  
Presidenten minnet også om at Rotary Norden – nr 2 ble lagt ut 10/3 og kan leses på nettet for de 
som ikke har fått et eksemplar i posten. Hovedtemaet for denne utgaven er Flyktningsituasjonen. 
Bladet gir en del innspill til hvordan vi som klubb og som enkeltmenneske kan gjøre en forskjell.  
 

Kveldens tema viste seg i lys av helgas avdekning av 
skatteparadis og norske bankers medvirkning og 
tilrettelegging for etablering av selskap i slike jurisdiksjoner 
å være særdeles aktuelt. Terje Johnsen som har en lang 
karriere bak seg i Sparebank 1, SR-Bank hadde valgt «Etiske 
dilemma i finansbransjen» som tema.  
 
Rådgivningstjenesten i finansnæringen hadde over en 
periode utviklet seg i en usunn retning med flere skandaler 
hvor produkter var «oversolgt». I 2006 kom EU med et EØS-
relevant direktiv «Mifil-direktivet» som gav strengere regler 
i finansmarkedet, herunder også i relasjon til bransjens 
rådgivningstjeneste overfor det ikke-profesjonelle markedet 
(personmarkedet). SR-Bank forsto tidlig at direktivet ville 
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medføre en formalisert kvalifisering av de av bankens personer som ga investeringsråd i det private 
markedet. Det ble derfor etablert en «Rådgivningsskole» bestående av en kunnskapsdel og en 
praktisk skolering. I dag kan for øvrig tilsvarende skolering skje via institusjonen som BI hvor dette er 
et studium med 30 studiepoeng. 
 
Terje var med i oppbyggingen av Rådgivningsskolen og medvirket i starten også som instruktør. I 
denne perioden gjennomførte han skolen for ca 460 medarbeidere. Fra 2009 og frem til 2015 var 
Terje sensor for de som gikk opp til eksamen. Den praktiske prøven i sertifiseringsprosessen består av 
2 deler; et case hvor kandidaten via rollespill snakker med «kunden», utarbeider et løsningsforslag og 
presenterer dette for «kunden». Deretter skal kandidaten i samtale med sensor diskutere et etisk 
dilemma basert på SR-bank sitt eget «Navigasjonshjul» hvor kandidaten skal innom Jus, 
Verdispørsmål, Moral, Omdømme, Økonomi og Etikk. I etikkdrøftelsen var det to prinsipp som 
enhver slik drøftelse måtte inneholde; «Likhetsprinsippet» og «Offentlighetsprinsippet». Etikk og 
læren om dette er i seg selv et svært gammelt studium som var vel utviklet allerede på Aristoteles tid 
(likhetsprinsippet definert av Aristoteles).  
 
Avslutningsvis ble forsamlingen invitert til å drøfte et etisk dilemma tatt fra finansbransjen. Dette ble 
en sesjon hvor engasjementet og meningene fra klubbens medlemmer var mange, noe som fikk frem 
nettopp det at mange av våre beslutninger, privat eller i arbeidslivet, kan ha et iboende etisk 
dilemma. 
Et flott, interessant og lærerikt foredrag som fortjente applausen. 
------------------------ 
 
Før møtet ble avsluttet informerte Sivert om neste møte som blir i Kamelonen. Vi får da besøk av 
tidligere ambassadør til Russland, Ukraina og Irland, Øyvind Nordsletten. Dette er et åpent møte – så 
inviter med venner og bekjente. Møtestart som vanlig kl 18:00. 
 
De to neste møtene vil bli byttet om. Det vil si at møtet 18/4 blir et «Åpent møte» hvor det også blir 
anledning til samtaler over bordet og noe godt å bite i til kaffen. Deretter 25/4 blir det foredrag av 
tidligere landslagstrener for skiskytterne – Roger Grubben. 
  
 
Velkommen til møtene. 
 
Mvh, 
Ludvig (Flekkefjord RK – president) 

 

Referat fra møte – 11/4.2016. 

Kveldens åpne møte var lagt til Kamelonen. I alt 55 personer hadde møtt opp for å med seg tidligere 
ambassadør, Øyvind Nordsletten, sine erfaringer fra sin tid som Norges representant i Russland og 

Ukraina.  
 
Før foredraget gav presidenten en kort orientering om 
Rotary International, herunder organisasjonens arbeid for 
bekjempelse av polio, samt Flekkefjord Rotary’ arbeid i 
Rwanda og lokalt. 
 
Etter en kort introduksjon fra Sivert Flikka ble podiet overlatt 
til Øyvind Nordsletten. Han innledet med en historie 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwizwIT8lIbMAhXJbZoKHf6RDi8QjRwIBw&url=http://kverulantkatedralen.no/petr-pavlensky-peter-normann-waage-og-kalle-kniivila-til-kaka-hvordan-forsta-russland-pa-tre-fire-dager/&psig=AFQjCNEynkIl-xgEdMlJER1Kb4Na56icpQ&ust=1460449603136845
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omkring hans aner fra Seland i Flekkefjord og om en minnerik rotur fra Tonstad til Sira sammen med 
en kamerat.  
 
Nordslettens vei inn i tjeneste for Norge startet da ble innkalt til militærtjeneste på Evjemoen. Der 
ble han klar over muligheten til å søke opptak ved Forsvarets Etterretningshøyskole med opplæring i 
Russisk, en mulighet han forfulgte og ble akseptert til. Fra da av har hans virke vært knyttet til DU, 
herunder 9 år som ambassadør i Moskva, 4 år i Ukraina og avslutningsvis noen år som generalkonsul i 
Murmansk.  
 
Nordsletten gav deretter en historisk gjennomgang av forbindelsene mellom Norge og våre naboer i 
øst. En forbindelse som har vært aktiv alt tilbake på vikingtiden. Således var Harald Harråde gift med 
en russisk fyrstedatter, Olav Trygvason var «fostret i austerled» - i Holmgard, og Olav den Hellige 
hadde oppholdt seg og bygget opp sin hær i Russland før har ankom Norge og til slutt falt ved slaget 
på Stiklestad. Tsar Nikolai den Andre sin mor kom fra Danmark og vår første konge i moderne tid, 
Kong Håkon var has søskenbarn. 
 
I 1905, da Norge frigjorde seg fra Sverige var Russland den første nasjonen som anerkjente vår 
selvstendighet. Kanskje var slektskapet mellom vår konge og Tsar Nikolai av betydning. Frithjof 
Nansen var i 1913 med på ekspedisjon gjennom Russland for å finne en ny østlig handelsrute. I 1920 
fikk Norge suverenitet over Svalbard, en avtale som Russland var rask til å akseptere selv om de både 
da og senere har store interesser nettopp her.  
 

Den hendelsen som kanskje har vært viktigst i å bygge relasjoner 
mellom de to landene var Russlands befrielse av Øst-Finnmark i 
1944, en kamp som kostet nær 1000 drepte russiske soldater. De 
største tapene på norsk jord hadde imidlertid Russland som følge 
av krigsfanger som var satt i arbeid i arbeidsleirer i Norge. Hele 
13-14.000 russiske fanger mistet livet i disse leirene. 
 
Den kalde krigen la naturlig nok en demper på relasjonene, men 
forholdet var selv da relativt godt, mye takket Norges beslutning 
til ikke å ha utplassert 

atomvåpen eller fremmede styrker på norsk jord. 
 
I nyere tid med bortfallet av Sovjetunionen har det vært 
en tilnærming mellom landene. Etter 40 år med 
forhandlinger ble det i 2010 også enighet mellom 
Russland og Norge omkring delingen av interessene i 
Barentshavet, et område med svært stor økonomisk 
interesse for begge. Således nevnte Nordsletten at 
torskefisket i Barentshavet utgjør en samlet årlig 
førsteomsetningsverdi på 20 Milliarder kroner. Den antatt 
største verden ligger likevel i olje og gassreservene på havbunnen.  
 
Utviklingen i forholdet til vår nabo i øst er for øyeblikket preget av utviklingen/annekteringen av Krim 
og konflikten i Ukraina, noe som har ført til redusert handel og generell kontakt.  
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Etter denne innledningen gav 
Nordsletten inngående svar på 
aktuelle problemstillinger som 
reist fra tilhørerne. Her kom han 
blant annet inn på forskjeller i 
tenkemåte og holdninger mellom 
nordmenn og russere, hvor 
russerne i langt sterkere grad enn 
oss nordmenn hevder sin rett 
fremfor å finne løsninger. Med 
hensyn til hvorfor russerne flest 
aksepterer at man ikke følger 
menneskerettighetene i alt og at 
Putin har større oppslutning i 
Russland enn Obama har i USA, så 
kunne mye forklares med at den 
jevne russer hadde fått et 

betydelig løft i levestandarden de siste 10-år, og 
når alt kom til alt var mat på bordet og en seng å 
sove i det som per i dag var viktigst.  
 
Nordsletten gjennomgikk også den historiske 
utviklingen for Krim, fra halvøya var en del av de 
Omanske rike, via en del av Tsarriket, til at 
Krustsjov på årsdagen 300 år etter at Krim ble en 
del av Tsarriket, gav området fra den Russisk-
sovjetiske stat til den Ukrainsk-sovjetiske stat og 
dermed også bakgrunnen for igjen å innlemme det som etter russernes synspunkt rettmessig er en 
del av deres territorium. 
 
 
En flott kveld med ny lærdom fra en person med inngående kunnskap om Russland, dets politikk, 
kultur og tenkesett. Takk til Nordsletten og takk for besøk fra 4 rotarymedlemmer fra Lyngdal- 
 
------------------------------------------------- 
 
Neste mandag blir det ordinært møte på Maritim. Dette er et møte uten spesielt program, men hvor 
mulighetene til en god prat omkring bordene med en kopp kaffe/te og noe godt å bite i vil ha 
prioritet. Dersom det er noen som har noe nytt de ønsker å meddele eller ellers ønsker å to opp 
aktuelle saker så vil det kunne bli anledning til det. 
 
Om 14 dager blir det på nytt et åpent møte hvor vi får besøk av tidligere landslagstrener for 
skiskytterne Roger Gruben som vil foredra om "Motivasjon, mestring og måloppnåelse» Roger 
Grubben deler også noen av sine erfaringer fra skiskytterlandslaget, og som fysisk trener for Ole Einar 
Bjørndalen siden 2002. 
 
Vel møtt til møtene. 
 
Ludvig Egeland 
President 2015/16 
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18/4.2016 

Mandag 18. april blir det ordinært møte på Maritim. Dette er et møte uten spesielt program, men hvor 

mulighetene til en god prat omkring bordene med en kopp kaffe/te og noe godt å bite i vil ha prioritet. 

Dersom det er noen som har noe nytt de ønsker å meddele eller ellers ønsker å to opp aktuelle saker så vil 

det kunne bli anledning til det. Ingen referat fra møtet.  

 

 

Referat fra møte – 25/4.2016. 

Kveldens åpne møte var lagt til Kamelonen. I alt 70 personer, herunder en rekke ungdom fra 
forskjellige lag og foreninger, hadde møtt opp for å med seg tidligere landslagstrener for 
skiskytterne, Roger Grubben som hadde "Motivasjon, mestring og måloppnåelse» som tema for sitt 
foredrag.  
 
Før foredraget gav presidenten en kort orientering om Rotary International, herunder 
organisasjonens arbeid for bekjempelse av polio, samt organisasjonens arbeid rettet mot ungdom, 
herunder Ryla, camps, studentutveksling og fredsseminar/studier. Flekkefjord Rotary’ arbeid i 
Rwanda og lokalt. 

 
 
Etter en kort introduksjon ble podiet overlatt til Roger Grubben som i dag er engasjert som nasjonal 
trener for juniorlandslaget i skiskyting for damer. 
 

 
Hans foredrag dro linjene mellom 
«Motivasjon», «Mål», «Mestring», «Glede», 
«Utvikling og læring» og «Selvtillit»; alle 
elementer som må være på plass for å 
prestere, det være seg på skolen, i 
arbeidslivet eller innen idrett.  
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Alt starter med «motivasjon» en lyst til å gjøre noe – en ide, samt en drivkraft (glød og 
entusiasme) til å få til noe. 
 
Hans treningsfilosofi for utvikling av talentene var knyttet til å bli kjent med personene, hva som 
var den enkeltes drivkraft og erfaringer. Herfra hadde han utledet 6 viktige element for hvordan 
treneren kunne bidra til at utøveren selv oppnådde sine mål og ambisjoner.  

 
• Bry oss om personen og utøverens sportslige utvikling (engasjement og involvering) 
• Lytte til hva utøveren sier (kommunikasjon og empati) 
• Stille krav – basert på målsetningene (utfordre) 
• Bidra med kompetanse og trygghet i trening og sportslig utvikling (kunnskap) 
• Oppdra trygge, selvbevisste og selvstendige utøvere (coaching) 
• Bidra til å skape en utviklingsorientert, uredd og inkluderende prestasjonskultur (team) 

 
For Grubben selv var det viktig at hans som trener også 
utviklet seg selv, satte mål for sin egen person. Således 
hadde han en holdning som falt inn under Jan Vicent 
Johansens ord i boken «Kunsten å leve» –«Det er bare 
mennesker som arbeider for en oppgave som kan bli 
vinnere. De som arbeider for penger, er og blir 
lønnstakere. Uansett hvor mye de tjener.»  

 
I sitt foredrag trakk han naturlig nok frem 
hvordan kjente utøvere som blant annet 
Linda Tjørhom (nå Grubben), Ole Einar 
Bjørndalen og stafettlagene hadde utviklet 
seg og arbeidet for opparbeide motivasjon, 
ferdigheter og trygghet (selvtillit) til å 
oppnå toppresultater, til å stå øverst på 
pallen. 
 
Forsamlingen hadde ingen problemer med å sitte lydhøre i 1 ½ time mens Roger Grubben holdt sitt 
foredrag. Her var det mye nyttig å ta med seg for alle som hadde funnet veien til Maritim denne 
mandagskvelden. 
En flott kveld med impulser fra en person med inngående kunnskap om «Motivajon, mestring og 
måloppnåelse», noe som også klart fremkom gjennom en god og lang applaus. 
 
 
------------------------------------------------- 
 
Neste mandag blir det ordinært møte på Maritim. Vi får da besøk av Tone Kolbenstveit sammen med 
2 utvekslingsstudenter som vil gi oss innblikk i dette flotte programmet rettet mot ungdom. 
 
Uken deretter blir det foredrag omkring oppbyggingen av universitetsmiljø i Sudan og Etiopia ved 
Trygve Berg 
 
To nye interessante møter som det er vel verd å få med seg. Vel møtt. 
 
Ludvig Egeland - President 2015/16 
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Odd Jensen - Nytt æresmedlem 

Styret i Flekkefjord Rotaryklubb besluttet tidligere i rotaryåret å utnevne Odd Jensen til 

æresmedlem i klubben. Odd har tjent klubben trofast i mange, mange år; gjennom de vanlige verv og 

som president i 1975/76. De siste mer enn 10 år har Odd innehatt vervet som klubbens revisor. Som 

mangeårig kasserer har jeg hatt gleden av å bli kikket i kortene av en fagmann med innsikt, 

nøyaktighet og integritet. 

Odd har klart vært en av klubbens støttespillere i hele sin aktive medlemstid.  

Når klubben nå har valgt å utnevne Odd til æresmedlem er det nettopp for den lange innsatsen for 

klubben. Utnevnelsen fant «offisielt» sted mandag 25. april hjemme hos Odd etter kveldens 

program. Det spesielle med denne dagen var at den sammenfalt med at Odd fylte 90 år.  

Samtidig er det slik at Odd er i sitt 50’ende rotaryår, så også her et stort og relativt sjeldent jubileum. 

Odd ble medlem i klubben i rotaryåret 1966/67. I Rotary har vi en regel hvor det et mulig å søke 

fritak fra fremmøte når alder + medlemskaps-år overstiger 85 år. Med samlet 140 år er Odd klart en 

som også ville kvalifisere for slikt fritak. 

Leder for kameratskaps-komiteen, Lillian og undertegnede fikk en flott kveldsstund sammen med 

Odd og Bjørg som 

på sedvanlig vis 

klarte å overtale oss 

til å bli med inn på 

kaffe og 

hjemmebakt 

marsipankake,   …. 

og det etter at huset 

og vertskapet hadde 

sett mange titalls 

gjester komme 

innom i løpet av 

dagen for å hedre 

jubilanten. 

 

 

En stor takk til Odd for hans mangeårige bidrag til klubben og en stor gratulasjon med overstått 90-

årsdag. 

Ludvig Egeland 
President 2015/16 
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Referat fra møte – 2/5.2016. 

Kun 19 medlemmer hadde funnet veien til kveldens meget flotte møte hvor fokus var på Rotarys 
arbeid overfor ungdom. Presidenten åpnet møte med å ønske distriktets ungdomsansvarlige Tone 
Kolbenstvedt og to ungdommer, Ingrid og Lorena, spesielt velkommen til Flekkefjord. 

 
Før kveldens hovedprogram viste presidenten til at 
klubben forrige mandag besøkte Odd Jenssen på hans 
90-årsdag hvor han også fikk overrekt diplom og pin som 
Æresmedlem i klubben. Odd er inne i sitt 50-ende år 
som rotaryaner og har i disse årene ikledd de fleste 
oppgaver, de siste 10 år som klubbens revisor. I sin takk 
til klubben for blomstene til dagen så medgav Odd at 
han var både overrasket og beæret av utnevnelsen.  
 
Presidenten gratulerte også Reidulf med dagen i dag, en 
dag han sikker feiret med sol og varme i Kalahonda på 

Spanias solkyst i sin nye stilling som sjømannsprest der. 
 
Videre minnet presidenten om at nyeste utgave av Rotary Norden nå er tilgjengelig på nett. Det 
samme er guvernør bjørn sitt siste månedsvideo, hvor han blant annet minnet hver av oss om å bære 
Rotary-merket (pin). Nye pins er til salgs til kr 30 per stk. 
 
Tone Kolbenstvedt tok i sitt innlegg utgangspunkt i de 8 Rotaryprogrammene som retter seg mot 
ungdom, i utdanning og i yrke. Disse er; 

 Ungdomsutveksling – ett år på videregående skole 

 Ungdoms Camps – 2 til 4 uker med en stor variasjon av aktiviteter 

 World Affairs Seminar – en uke seminar i Wisconsin 

 Georgiastipendet – ett års studie ved universitet i Georgia (US) 

 Fredsstudier – 18.24 mnd masterstudie flere steder i verden 

 RYLA- lederutdanning for ungdom i regi av distriktet 

 Vocational Training Team (tidligere GSE) – 2-3 ukers yrkesutveksling 

 Handicamp – norsk prosjekt for personer med fysisk handicap  
 
Alle fantastiske program hvor kostnadene i stor utstrekning er dekket av Rotary. 
 

Hva gjelder Ungdomsutvekslingen spesielt 
så er dette et program som er rettet mot 
ungdommer i alderen 16-18 år. Det vil si at 
programmet er myntet mot ungdom på 
videregående skole og kan være aktuelt 
både for 1., 2. og 3. klassetrinn. Dette 
programmet er at av de store 
programmene i Rotary og er en viktig 
bidragsyter ti å skape forståelse mellom 
folkeslag og kulturer. Til høsten vil i alt 11 
studenter bli sendt ut fra D2290 som vil ta 
imot et tilsvarende antall fra de klubber 
som sender studenter til oss.  
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Det er klubben som er vertskap for den studenten som kommer og for å finne en egen kandidat å 
sende ut. Det er de siste årene arbeidet mye med å få en god struktur og prosess omkring utvelgelse, 
forberedelse og oppfølging slik at utvekslingen skal fungere på en best mulig måte til glede for både 
klubb og student. De studentene som har vært ute rapporterer også tilbake at programmet er 
enestående med hensyn til egenutvikling, opplevelser og kulturforståelse. Uten unntak kommer 
studentene tilbake med erfaringer, inntrykk og kunnskap som er overveldende, samtidig som de har 
fått en kunnskap om Rotary som gjør de til gode ambassadører for organisasjonen og som svært 
aktuelle fremtidige kandidater til å bli med i en Rotaryklubb. 
 
Ingrid fra Arendal fortalte deretter om sitt år i en 
liten by i Canada, hvor hovedaktiviteten var 
knyttet til landbruk. Hun bodde selv første delen 
av oppholdet på en gård med 80 melkekyr. 
Fantastiske mennesker og en flott og 
inkluderende klubb. Minner og venner for livet. 
 
Til slutt fortalte Lorena fra Brasil på et utmerket 
norsk om sitt opphold i Grimstad som nå 
dessverre gikk mot slutten. Hun «bare elsket 
Norge». Store opplevelser i natur, på ski og til 
sjøs. Det beste med oppholdet var likevel «mine 
familier» og det vennskapet hun gjennom denne 
tiden hadde blitt en del av.    
 
Et flott innslag fra to unge, utadvendte og 
«Rotary-frelste» ungdommer som vi som 
organisasjon har medvirket til å gi en opplevelse 
for livet og en forståelse for det arbeidet Rotary 
gjør for å etablere vennskap og forståelse over 
landegrenser og kulturer.  
 
 
------------------------------------------------- 
 
Neste mandag 9/5 blir det ordinært møte på Maritim. Vi får da besøk av Trygve Berg er associated 
professor ved Norges miljø- og bio-vitenskapelige Universitet. Temaet er «De undertryktes 
pedagogikk – veien ut av håpløsheten for fattig bondebefolkning, et eksempel fra vellykket 
utviklingsarbeid i Vietnam».   
 
Deretter er det pinse, så påfølgende møte er bedriftsbesøk til Sira/Kvina på Tonstad. 
Vel møtt. 
 
Ludvig Egeland 
President 2015/16 

 

Referat fra møte – 23/5.2016. 

Møtet denne kvelden var lagt til Tonstad i Sirdal og til hovedkontoret for et av landets største 

kraftkomplekser, Sira/Kvina. Selv med en flott sommerkveld som bakgrunn hadde hele 21 av 
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klubbens medlemmer funnet veien til Tonstad; et svært godt oppmøte for et bedriftsbesøk en times 

kjøring fra «basen». 

Vi ble ønsket velkommen av selskapets daglige leder 

Gaute Tjørhom som hadde hatt jobben som leder av 

selskapet fra 2008. Tjørhom hadde delt 

innledningsforedraget inn i 4 bolker; Fakta om 

Sira/Kvina; Dagsaktuelle utfordringer; «Kampen om 

vannet» og Fremtidige muligheter. 

Sira/Kvina er et offentlig sameie mellom Statkraft Energi 

AS (tidligere NVE), Lyse Produksjon AS (tidligere Lyse 

Kraftverk), Skagerak kraft AS (tidligere Skiensfjorden 

Kommunale Kraftselskap) og Agder Energi Produksjon AS (tidligere Vest-Agder Energi). Selskapet ble 

stiftet i 1963. Planer om utbygging av elvene i Sirdal og Kvinesdal var imidlertid mye eldre, men det 

var først når de som disponerte fallrettigheten fant sammen at det ble noe konkret av å utnytte det 

store kraftpotensialet som lå i de to vassdragene, Sira-elv og Kvina.  

At utbyggingen ble foretatt i seks trinn over en 

periode på vel 20 år hadde sammenheng med at 

behovet i Norge ikke var stort nok til å absorbere 

all kraften på en gang. Etableringen av 

smelteverket i Kvinesdal og aluminiumsverket på 

Lista var således nødvendige for å kunne sette i 

gang utbyggingen. Slik som anlegget står i dag 

produserer Sira/Kvina ca 6,3 TWh (6.300.000.000 

KWh) per år, tilsvarende vel 5% av Norges 

samlede kraftproduksjon. Tonstad kraftstasjon alene har en årsproduksjon på 3,8 TWh og er med det 

landets største hva gjelder årsproduksjon. Installert effekt (på de 5 turbinene) i maskinhallen er 

960.000 KW tilsvarende ca 1,3 mill HK (hestekrefter), den nest største stasjonen på effekt i Norge. 

Av dagsaktuelle problemstillinger trakk Tjørhom frem 3 større investeringsområder med en 

totalramme på ca 3 milliarder kroner. Ca 1 mrd vil medgå til å forsterke de mange fyllingsdammene 

for å kunne tilfredsstille nye damforskrifter. Forsterkingen av Svartevannsdammen med 430.000 M3 

stein var her det klart største prosjektet – en jobb som gikk over 5 år fra 2011-2015 
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Videre ville det medgå ca 1 mrd til rehabilitering (vedlikehold og utskifting) av maskiner og 

styringsanlegg som for deler av anlegget nærmer seg teknisk levetid (med sine 50 år).  

Sist hadde selskapet planer om utbygging av ny kraft i systemet på ca 220 GWh årlig produksjon ved 

utnyttelse av mindre fall (som Rafoss) og gjenværende overføringer (som Knabenåna) til en samlet 

kostnad på ca 1 mrd. Tjørhom presiserte at det faktum at det kun var 220 GWh tilbake som kunne 

utbygges viste at selskapet allerede fra 60-tallet hadde gjort en formidabel jobb med å planlegge 

hvordan kraftpotensialet i systemet skulle utnyttes. 

Under stikkordet «Kampen om vannet» fortalte Tjørhom om utfordringene knyttet til revisjon av 

konsesjonsvilkårene, herunder minstevannføring og andre avbøtende miljøtiltak. Selskapet hadde 

jobbet i mange år med å kartlegge de fleste miljøaspekt og potensielle forbedringer. Her har et vært 

en kontinuerlig dialog med kommunen, primært Flekkefjord, Kvinesdal og Sirdal. Det forventes at 

NVE om ikke alt for lang tid vil ha denne saken til vurdering. Målet for Sira/Kvina har vært å «berge 

eksisterende produksjonsgrunnlag». 

Av fremtidige muligheter fremhevet Tjørhom at bransjen 

forventet økte muligheter for å tilby effekt mot Europa 

(«grønt batteri»). Selv mente Tjørhom at det fortsatt kunne 

være en god del år før prisforskjellene ville være store nok 

til at utvidet effektkapasitet og eventuelt pumpekraftverk 

kunne bli lønnsomt. Han mente også at et samarbeid med 

smelteverksindustrien kunne inngå som et ledd i en slik 

langsiktig utvikling ved at overskuddet av kraften kunne 

finne en god avsetning.  

Etter foredraget fikk Tjørhom en rekke 

spørsmål, før hele følget satte seg i bilene 

og med hjem og refleks-vest kjørte inn i 

fjellet til selve kraftverket i Tonstad. Her fikk 

vi se med selvsyn hvordan vannet fra Sira og 

Kvina ble omgjort til elektroner som ble 

sendt ut på nettet til glede for oss alle. 

Et virkelig fint og interessant bedriftsbesøk. 

Takk til Sira/Kvina, til Gaute Tjørhom og 

hans to hjelpere ved omvisningen. 
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Neste møte finner sted mandag 30/5 på Maritim. Her har vi fått 

et nytt program i det Kjell Glendrange forteller om «roturen» 

(med litt hjelp av påhengsmotoren) opp langs vestsiden av 

Svalbard i 2015.  

De to påfølgende mandagene 6/6 og 13/6 blir det 

bedriftsbesøk, først på «Heglands» (tidligere Hegland Trykkeri. 

Dette programmet erstatter opprinnelig oppsatt program vedr. «Statur E-39». Siste møte før 

sommeravslutningen blir mandag 13/6 hvor vi har vært så heldige å få et eksklusivt besøk til Lista 

Vindmøllepark. Dette kan også bli en fin tur, og som ved de fleste slike besøk er det mulig å ta med 

seg ledsager, det være seg den man ellers bor sammen med - eller en venn. 

«Sommeravslutning» på brygga til Andreas blir fredag 17/6. Da blir det også opptak av nye 

medlemmer, og som vanlig er dette absolutt en aften hvor ledsager er velkommen. Hold av denne 

kvelden. Festkomiteen kommer tilbake med påmelding og «program». 

 
Ludvig Egeland 
President 2015/16 

 

Referat fra møte – 30/5.2016. 

Siste møte på Maritim dette rotary-året samlet 30 medlemmer. Presidenten åpnet møte med å 

ønske alle velkommen, og spesielt velkommen til kveldens foredragsholder Kjell Glendrange. Før 

Glendrange tok forsamlingen med på rotur langs vestsiden av Svalbard minnet presidenten om årets 

sommeravslutning 17/6 på brygga til Andreas. Geir Omtveit orienterte om opplegget og 

påmeldingsliste ble sendt rundt. 

Ellers så gratulerte presidenten Jessie med fødselsdagen 26/5. I og med at dette var det siste møte 

på Maritim var det også tid for et siste lotteri. Inntekten fra lotteriet går til Rotary’s PolioPluss 

program. Lotteriet innbrakte kr 1.980, en flott sum. 

I sin introduksjon av Kjell Glendrange opplyste presidenten at Kjell alltid har likt å utfordre 

elementene, det være seg i luften eller på og i havet. Hans siste store tur gikk langs vestsiden av 

Svalbard i robåt, hvorav 2 uker sammen med Reihardt Kulen fra 

Voss.  

Glendrange tok i sitt foredrag utgangspunkt en et utvalg av de 

mer enn 1.000 bildene og 

filmsnuttene han hadde 

tatt i løpet av den 6 ukers 

lange turen. Her var det 

nærkontakt med både 

isbjørn, hvalross, polarrev, 

massevis av fugler, hvithval 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjF_4CzjPfMAhXJNJoKHcgpDb4QjRwIBw&url=http://avisenagder.no/reportasje/nyheter/911-km-i-robat-pa-svalbard/19.33166&psig=AFQjCNESgIIYKCd9bT-oMg364nctJHpENg&ust=1464329962575388
http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjF_4CzjPfMAhXJNJoKHcgpDb4QjRwIBw&url=http://avisenagder.no/reportasje/nyheter/911-km-i-robat-pa-svalbard/19.33166&psig=AFQjCNESgIIYKCd9bT-oMg364nctJHpENg&ust=1464329962575388
http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjq5Iv3qoHNAhWJ7hoKHVyOAQEQjRwIBw&url=http://svalbardposten.no/index.php?page%3Dvis_nyhet%26NyhetID%3D6054&psig=AFQjCNGXGHXczJd17NI3iczOMkiUolXXHQ&ust=1464681756933584
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og fisk, med mere.  

En 100 kg «lett» båt til turen skaffet på Finn.no. Ved hjelp av Norbroker fikk han denne fraktet og 

proviant fraktet nordover. Provianten ble lagret i Ny-Ålesund som lå et godt stykke fra turens 

startsted. 

Sysselmannen på Svalbard var ikke veldig begeistret for påfunnet om å ro i en 14 fots båt fra 

Longyearbyen og nordover. Før han la ut, måtte Glendrange betale 15.000 kroner i forsikring. Totalt 

var han forsikret for 150.000 kroner. Men om Sysselmannen var skeptisk mente Glendrange at går 

det an å padle kajakk der oppe, må det også gå med robåt. Den er mer stabil, selv med mye vekt om 

bord. Jeg følte meg tryggere i robåt enn i kajakk og vi var godt utstyrt, sa Glendrange. Med seg i 

båten hadde de proviant, telt, klær og mye nødvendig utstyr – som satellitt-telefon, nødpeilesender, 

maritim VHF-radio, solcellepanel og et 12 volts batteri.  

Egentlig hadde de to turkameratene tenkt å ro hele 

veien opp vestkysten, men med en påhengsmotor 

påmontert ble det også til at hestekreftene gjorde 

jobben slik 

at de kunne 

konsentrer

e seg om 

naturopple

velsene. Været var stort sett bare fantastisk, noe som 

også kom frem fra bildene som Glendrange viste. På 

turen møtte de også på en seilbåt med 6 franskmenn om 

bord. Her ble de invitert på et festmåltid bestående av 

ringsel som de hadde jaktet – et fantastisk måltid med et kjøtt som nesten smakte som biff. I bytte 

for selkjøttet fikk han bensin, noe som kom godt med. Sel var det eneste dyret han hadde tillatelse til 

å felle, og det ble en god del selbiffer i løpet av turen, både på Kjell og til isbjørnen. 

På turen møtte han også 4 polakker som denne sommeren tok seg rundt Svalbard i gummibåt for å 

kartlegge klimapåvirkningene på «tanglopper». Han traff også på Sysselsmannens utsendte som 

patruljerer farvannet i sommersesongen. 

Overnattingen skjedde på land. For hver gang de skulle på land og sette opp teltet, måtte de sette 

opp snublebluss rundt leiren. Fra teltet og fra 

spaserturer på land hadde han flere møter med 

isbjørner, bare 30-40 meter unna. Signalpistol og 

gevær var alltid innen rekkevidde. Imponerende var 

det å se Kjell bevege seg mellom Hvalrossene der de 

lå på land og fordøyde måltidene som besto av store 

mengder skalldyr. 

Da Kjell kom til Kings Bay-anlegget i Ny-Ålesund, ble 

han invitert på middag av driftslederen. Kings Bay AS 

eier grunnen og det meste av bebyggelsen i Ny-

http://avisenagder.no/bilder/nyheter/nyhetbig/48291.jpg
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Ålesund. Ny-Ålesund ligger på sydsiden av Kongsfjorden på Spitsbergen. Selskapet har ansvaret for 

infrastrukturen på stedet, inklusiv ivaretakelse av miljø og kulturminner. Ny-Ålesund har for øvrig den 

største samlingen av fredete kulturminner på Svalbard. Driften av infrastrukturen omfatter blant 

annet beredskap, sjøvertstjenester, flytransport, verkstedtjenester, innkvartering, bespisning, samt 

vann- og elektrisitetsforsyning. Selskapet er ansvarlig for arealplanleggingen i Ny-Ålesund. Selskapet 

har bortleid deler av sine anlegg og bygninger til en rekke norske og utenlandske 

forskningsinstitusjoner, som driver en omfattende virksomhet på stedet. Rundt 20 land har hvert år 

forskningsprosjekter i området rundt Ny-Ålesund.  

Over de 6 ukene turen varte 

forflyttet Glendrange seg hele 911 

km, delvis med eget arbeid, men 

helst med hjelp av påhengsmotoren. 

Turen gikk fra Longyearbyen 

nordover helt opp til nordspissen av 

Spitsbergen og rundt Klovningen, 

den nordligste øya på Svalbard,og 

deretter tilbake til utgangspunktet. 

På veien var de innom fjorder med 

nedlagte gamle fangstplasser, til 

steder hvor tidligere polfarere hadde 

gjort forsøk på å nå Nordpolen med 

Hydrogen-«luftskip», samt til områder med pågående aktivitet slik som Barentsburg. Hele turen var 

dokumentert med fantastiske bilder og filmsnutter.   

Forsamlingen fikk høre en engasjert Kjell Glendrange fortelle om en fantastisk reise. At avsatt tid på 1 

time ble noe smått, så ikke ut til å være et problem. Tusen takk til Kjell; dette var utrolig. 

------------------------ 

De to neste mandagene 6/6 og 13/6 blir det bedriftsbesøk, først på «Heglands» (tidligere Hegland 

Trykkeri). Dette programmet erstatter opprinnelig oppsatt program vedr. «Status E-39». Oppmøte 

Parken 17:45. 

Siste møte før sommeravslutningen blir mandag 13/6 hvor vi har vært så heldige å få et eksklusivt 

besøk til Lista Vindmøllepark. Dette kan også bli en fin tur, og som ved de fleste slike besøk er det 

mulig å ta med seg ledsager, det være seg den man ellers bor sammen med - eller en venn. Oppmøte 

Parken kl 17:00 

«Sommeravslutning» på brygga til Andreas blir fredag 17/6. Da blir det også opptak av nye 

medlemmer, og som vanlig er dette absolutt en aften hvor ledsager er velkommen. Hold av denne 

kvelden.  

 
Ludvig Egeland 
President 2015/16 
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Referat fra møte – 13/6.2016. 

Siste møte offisielle møte før sommeravslutningen samlet 18 medlemmer/reflektanter til et unikt 

besøk ved Lista Vindpark. Vi ble møtt på avtalt sted av Joar Kjørrefjord fra Siemens som er engasjert 

av vindparken for drift og vedlikehold. Vi ble først tatt med opp til 

T4 – ved Vigmostad og fikk en flott utsikt mot Anabaløy og Hidra. 

Deretter tok vi turen til T19, på østsiden med en fantastisk utsikt 

mot Lista og med utsyn vestover helt til Sogndal. Etter at 

Kjørrefjord også sørget for at en av møllene ble stoppet fikk vi 

anledning til å gå inn i tårnet, 

om enn på bakkenivå. Med en høyde på tårnet på 80 meter var det litt av en klatretur å ta seg opp til 

turbinhuset. Heldigvis var det også installert en liten heis som de ansatte kunne benytte seg av når 

det var nødvendig å ta seg opp til turbinhuset, hvor man finner alt mekanisk og elektrisk utsyr som 

har med driften av møllen, inkludert drev, gir og generator. For arbeid inne i turbinhuset som kunne 

åpnes slik at det ble god arbeidshøyde var det også montert en liten kran slik at man slapp å ta med 

seg verktøy og reservedeler opp via heis og trapp. 

Vindparken på Lista ble satt i drift i 2012 og ble bygget av Veidekke med Fred Olsen Renewables som 

oppdragsgiver. Samlet investering var på vel 1 milliard kroner, hvorav ca 1/3 ble finansiert gjennom 

støtte fra Enova. Parken består av til sammen 31 møllet, alle med en maksimums effekt på 2,3 MW. 

Kraften produseres som vekselstrøm, hvoretter den gjøres om til likestrøm. Til slutt konverteres 

strømmen igjen til vekselstrøm med en kvalitet som tillater innmating mot Agders Energis 

regionalnett. Mølleskaftene/tårnene er oppført i stål, mens rotorbladene er helstøpt glassfiber med 

bambuskjerne. Samlet effekt er i overkant av 71 MW. Gitt at man hadde kunnet utnytte 100% av 

effekten i alle årets timer ville parken kunne ha produsert 625.000.000 KWh (625 GWh). Fjorårets 

produksjon ble hele 250 GWh, noe som gir en kapasitetsfaktor på 40%, en meget tilfredsstillende 

produksjon for møller i vårt distrikt, og godt 8% mer enn hva man forventer som snittproduksjon. 

Parken drives stort sett «av seg selv» og overvåkes fra Simens senter i Danmark. De 5 ansatte driver 

stort sett med forebyggende vedlikehold, primært lagt til vindstille perioder. Driftstiden (når vind 

tillater produksjon) er på hele 99,3%. Forventet levetid for parken er 20 år. Hvorvidt denne blir 

utvidet avhenger av tilstanden på utstyret og ikke minst hvorvidt utviklingen har gjort dagens 

installasjon umoderne og lite effektiv.  
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Det ble på omvisningen også 

tid innom «kontoret» hvor vi 

bel servert kaffe/mineralvann 

med tilbehør. 

Her ble det også en liten 

presentasjon med vakre 

bilder tatt under forskjellige 

værforhold, samt anledning 

for forsamlingen til å komme 

med ytterligere spørsmål. 

Med en passe vind, sol fra skyfri himmel og en behagelig sommertemperatur ble dette en nesten 

uforglemmelig «heie-tur», med vakker utsikt både mot havet, mot land og med majestetiske (og for 

mange) hvitmalte møller som fanget opp ren energi, eller som politikerne har for uvane å si – «en del 

av det grønne skifte». For de som ikke ble med på kveldens utflukt er det fritt frem å vandre omkring 

(ikke kjøre) i parken, både for å ta inn over seg storslagen natur og utsikt og for å se møllene på nært 

hold.  

En stor takk til programkomiteen og til Joar Kjørrefjord for et flott program. 

-------  

Til fredag er det sommeravslutning 

på brygga til Titta og Andreas. Dette 

blir årets siste og sikkert flotteste 

fest. Geir Magne opplyser at vi ligger 

godt an med over 35 påmeldte. 

Fremmøtet, med båt eller med bil 

(og gange gjennom hagen og ned 

trappa) er kl 19:00. 

 

 

Har du ikke fått meldt deg på, ta 

kontakt med Geir Magne eller undertegnede. 

 

Ludvig Egeland 

President 2015/16 
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6/6.2016 

Mandag 6. juni var vi 18 medlemmer og 1 reflektant på bedriftsbesøk hos Heglands, tidligere Hegland 

Trykkeri, på Trøngsla. Past President, Alf Morten Normann, ønsket velkommen i Presidentens fravær, og 

overlot ordet til Ruben Dybvik, daglig leder ved Heglands. Etter en kort orientering ble vi så geleidet av 

Ruben, Arne Andersen, Jens Urdal og Kjell Egeland på en omvisning i bedriftens produksjonslokaler. 

 

 

 

 

 

17/6.2016 - Sommeravslutning. 

I mer en 10 år har Flekkefjord RK fått anledning til å samles til sommeravslutning på brygga til Titta 
og Andreas; - noen år til og med uten at vertskapet har vært hjemme. I år som i fjor hadde 
festkomiteen stelt i stand en flott kveld. Ja selv været ble strålende etter at det dryppet fra mørke 
tordenskyer kun timer før rotaryaner og ledsagere, 29 stk til sammen, møttes til årets siste «møte». 
 

Også i år var det Grand Hotel med Bernt Arve 
Moi som sto for maten. Lammelår med et utall av 
garnityr. Lammelårene hadde fått godtgjort seg 5 
timer på svak varme i ovn, før de fikk hvile i 3 
timer og deretter, under parasollen på brygga, 
fikk den siste finish på grillen til Andreas. Før vi 
benket oss i «teltet» og inntok dette 

herremåltidet ble det god tid til småprat med et 
leskende glass eller to. Trond ønsket deretter 
velkommen på vegne av festkomiteen.  Når det 
etter en god time ikke var noen som orket flere 
runder fra Moi’s delikatesser ble Bernt Arve og 
hans medhjelper permittert.  
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Før kaffe og søtsaker var det tid for presidentens avslutningshilsen. I første omgang takket 
presidenten Titta og Andres for at de nok en gang stilte brygga til disposisjon for festen. Presidenten 
takket også past president, Alf Morten, og innkommende president, Martin, for at de hadde trådt til 
når det hadde vært nødvendig. Til slutt takket presidenten styret og komiteledere for innsatsen. En 
spesiell takk til Joakim som i funksjon av leder for programkomiteen hadde frembrakt et spennende 
og variert program og til leder i Rwandakonsert-komiteen, Terje som hadde ansvaret for at konserten 
i 2016 ble en suksess både musikals og økonomisk.  

 

 
 

Verdenspresidentens motto for dette rotaryåret har vært BE A GIFT TO THE WORLD og med 
ferdigstillelsen av det første huset i Barnelandsbyen i Rwanda var det presidentens oppfatning at 
Flekkefjord Rotaryklubb virkelig vært med på å oppfylle hans motto. 
 
Rammen omkring sommeravslutningen er også en god anledning til å feire opptak av nye 
medlemmer. Denne kvelden var det opptak av tre nye; Joe Rusi, Terje Eikeland og Frode Rudolfsen. 
Joe hadde uheldigvis blitt forhindret i å møte og ble således opptatt «in absentia». De to andre nye 
medlemmene, Terje og Frode var imidlertid til stede og fikk etter introduksjon fra president og 
faddere festet rotarynål på jakkeslaget og overrekt «medlems-diplom».  

 
Sommeravslutningen markerer slutten på 
presidentens virke. Presidenten minnet 
om at han i fjor på denne tiden gledet 
seg til til å ta fatt på oppgaven, og at han 
samtidig gledet seg til jobben ville være 
over.  

 
Rotatyhjulet ruller videre. Nå var det slik 
at Martins samboer ved en feiltakelse 
hadde bestilt ferie akkurat da han skulle 
ha stått her for å ta mot kjedet og 
overtatt president-vervet. Presidenten 
minnet om at i Rotary har vi imidlertid 
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alltid en som står klar.  
 
Martins arvtager er allerede identifisert, og derfor ble det Trond som fikk æren av å låne kjedet og 
prøve det ut før han selv om 12 måneder vil få beholde det for en lengre periode.  
 
Presidenten minnet avslutningsvis om sommermøtene på brygga på Maritim, hvor vi møtes over en 
kopp kaffe eller et glass til uformell prat. Første sommermøte blir mandag 27/6.  Så sees vi igjen på 
første ordinære møte til høsten blir mandag 15. august. 
 
Festkomiteens formann, Geir Magne, takket vertskapet for at de igjen lot klubben få disponere den 
fantastiske brygga til sommerens avslutningsmøte og presidentskifte. Som et tegn på klubbens takk 
overrakte Geir Magne blomst med tilbehør. 
 
Med de offisielle gjøremål i havn kom wienerbrød og kaffe på bordet. Det manglet heller ikke på 
andre godsaker som slettes ikke hadde vært nødvendig for å få samtalene på glid da stemningen 
allerede var uovertruffen. Sommerkveldene er lyse og tiden i hyggelig selskap går fort, men også en 
slik flott kveld har sin slutt. Det har også en presidents oppdrag.  
 
Takk til dere alle for et hyggelig, innholdsrikt og spennende år. Takk for meg og lykke til Martin 
 

 

 
Ludvig Egeland 
President 2015/16 
 


